
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

3587 – Rady Miejskiej w Chocianowie nr XLI/244/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 

na 2010 rok 23611 

3588 – Rady Miejskiej w Chocianowie nr XLI/245/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu 1 q żyta stanowiącą podstawę do obliczenia podatku rolnego 

na obszarze Miasta i Gminy Chocianów na 2010 rok 23612 

3589 – Rady Miejskiej w Chocianowie nr XLI/246/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości podatku od środków transportowych na 2010 rok 23612 

3590 – Rady Miejskiej w Chocianowie nr XLI/247/2009 z dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie 

opłaty od posiadania psów 23615 

3591 – Rady Miejskiej Jeleniej Góry nr 475/LIX/2009 z dnia 20 października 2009 r. w spra-

wie liczby przeznaczonych do wydania w 2010 r. nowych licencji na wykonywanie 

transportu drogowego taksówką 23616 

3592 – Rady Miejskiej w Kłodzku nr XLII/414/2009 z dnia 24 września 2009 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowo- 

-składowego w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Półwiejskiej 23616 

3593 – Rady Miasta Nowogrodziec nr LI/368/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie obniże-

nia  średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2010 rok 23627 

3594 – Rady Miasta Nowogrodziec nr LI/369/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w  sprawie okre-

ślenia stawek podatku od nieruchomości 23627 

3595 – Rady Miasta Nowogrodziec nr LI/370/09 z dnia 3 listopada 2009 r. w sprawie okre-

ślenia stawek podatku od środków transportowych 23628 

3596 – Rady Miejskiej w Pieńsku nr XXXVIII/215/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 

stawek podatku od nieruchomości 23632 

3597 – Rady Miejskiej w Pieńsku nr XXXVIII/216/09 z dnia 30 października 2009 r. w sprawie 

stawek podatków od środków transportowych 23633 

3598 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 184/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wzorów 

formularzy w podatku od nieruchomości na 2010 rok 23635 

3599 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 186/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok, ustalenia jej wy-

sokości, określenia zasad jej poboru i terminu płatności 23646 

3600 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 187/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie określenia zasad poboru, terminów płatności i ustalenia wysokości sta-

wek opłaty targowej oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso na 2010 r. 23646 

3601 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 188/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego oraz okre-

ślenia wzorów formularzy na podatek rolny na 2010 rok 23647 

3602 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 189/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek leśny 23658 

3603 – Rady Miejskiej w Piławie Górnej nr 190/XXXVII/2009 z dnia 28 października 2009 r.  

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Piława Górna 23665 

3604 – Rady Miejskiej w Twardogórze nr XXXIV/238/2009 z dnia 29 października 2009 r.  

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wnio-

sków przez Radę Miejską w Twardogórze 23666 

3605 – Rady Miejskiej w Złotoryi nr XXXV/199/2009 z dnia 29 października 2009 r. w spra-

wie określenia wysokości podatku od środków transportowych 23667 

Nr 202 Wrocław, dnia 25 listopada 2009 r. 
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3606 – Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XXXII/206/09 z dnia 21 października 2009 r.  

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania licencji na wykonywanie 

transportu drogowego taksówką na obszarze Gminy Złoty Stok w roku 2010 23669 

UCHWAŁY RAD GMIN 

3607 – Rady Gminy Dzierżoniów nr XLIII/377/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

ustalenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia po-

datku rolnego na 2010 rok oraz określenia wzorów formularzy podatkowych składa-

nych przez podmioty objęte obowiązkiem w podatku rolnym 23669 

3608 – Rady Gminy Dzierżoniów nr XLIII/379/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień z tego podatku 23676 

3609 – Rady Gminy Dzierżoniów nr XLIII/383/09 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXVII/360/01 Rady Gminy Dzierżoniów w sprawie określenia 

zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-

daktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, określenia tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych pedagoga szkolnego, a także nauczycieli przedmiotów w różnym  

wymiarze godzin 23678 

3610 – Rady Gminy Grębocice nr XLVIII/199/2009 z dnia 29 października 2009 r. w sprawie 

stawek podatku od nieruchomości 23678 

3611 – Rady Gminy Kłodzko nr 318/V/2009 z dnia 25 września 2009 r. w sprawie uchwalenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kłodzko we 

wsi Boguszyn obejmującego teren działki nr 147 23679 

3612 – Rady Gminy Osiecznica nr XLIV/193/09 z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie rocz-

nych stawek podatku od środków transportowych 23684 

3613 – Rady Gminy Osiecznica nr XLIV/194/09 z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie zasad  

i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje się 

przepisów ustawy − Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Osiecznica lub 

jej jednostkom organizacyjnym 23686 

3614 – Rady Gminy Stara Kamienica nr XLIII/240/09 z dnia 29 października 2009 r. w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 23689 

3615 – Rady Gminy Stara Kamienica nr XLIII/241/09 z dnia 29 października 2009 r. w spra-

wie zwolnień w podatku od nieruchomości 23689 

3616 – Rady Gminy Stara Kamienica nr XLIII/242/09 z dnia 29 października 2009 r. w spra-

wie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rol-

nych, na których zaprzestano produkcji rolnej 23690 

3617 – Rady Gminy Święta Katarzyna nr XXXI/235/09 z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 23691 

3618 – Rady Gminy Święta Katarzyna nr XXXI/236/09 z dnia 10 listopada 2009 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 23691 

3619 – Rady Gminy Udanin nr XLVI/151/2009 z dnia 28 października 2009 r. w sprawie okre-

ślenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 23693 

3620 – Rady Gminy Udanin  nr XLVII/153/2009 z dnia 4 listopada 2009 r. w sprawie określe-

nia wysokości stawek podatku od nieruchomości 23698 

WYROK SĄDU ADMINISTRACYJNEGO 

3621 – nr IV SA/Wr 7/09 z dnia 3 września 2009 r. wydany po rozpoznaniu sprawy ze skargi 

Wojewody Dolnośląskiego na uchwałę Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 15 listo-

pada 2005 r. nr 473/XL/2005 w przedmiocie wydzielenia z zasobu Miasta Jelenia 

Góra lokali, które przeznacza się na wynajem jako lokale socjalne 23698 

INFORMACJA 

3622 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o decyzji w sprawie zmiany koncesji dla Zespo-

łu Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja SA z siedzibą we Wrocławiu 23703 
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UCHWAŁA NR XLI/244/2009 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku  
na 2010 rok 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591. z późn. zm.)1) oraz art. 5 

ust.1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. 

Nr 121, poz. 844 z późn. zm.)2) uchwala się, co na-

stępuje:  

 § 1. Podatek od nieruchomości wynosi rocz-

nie:  

 1)  od budynków lub ich części  

 a) mieszkalnych − 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  

 b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-

łalności gospodarczej − 20,51 zł od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej,  

 c) zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-

nym materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej,  

 d) zajętych na prowadzenie działalności go-

spodarczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych − 4,16 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  

 e) pozostałych, służących wyłącznie działal-

ności rolniczej, położonych na użytkach 

rolnych, które nie stanowią gospodarstwa 

rolnego – 3,44 zł od 1 m2 powierzchni użyt-

kowej,  

 f)  pozostałych, w tym zajętych na prowadze-

nie odpłatnej statutowej działalności pożyt-

ku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej.  

 2)  od gruntów:  

 a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób za-

kwalifikowania w ewidencji gruntów −  

0,77 zł od 1 m2 powierzchni,  

 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 

retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 

od 1 ha powierzchni,  

 c) pozostałych, zabudowanych po byłych go-

spodarstwach rolnych – 0,20 zł od 1 m2 

powierzchni,  

 d) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-

nie odpłatnej statutowej działalności pożyt-

ku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego − 0,39 zł od 1 m2 powierzchni;  

 3)  od budowli – 2% ich wartości o określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7.  

 § 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomo-

ści, nieruchomości lub ich części:  

 1)  zajęte na działalność kulturalną, sportową oraz 

opiekuńczą,  

 2)  związane z ochroną przeciwpożarową,  

 3)  drogi dojazdowe do pól i gospodarstw rol-

nych,  

 4)  grunty pod wodami powierzchniowymi stoją-

cymi,  

 5)  budynki, grunty i budowle cmentarzy komu-

nalnych,  

− z wyjątkiem związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta i Gminy Chocianów.  

 § 4. Traci moc uchwała nr XXIV/175/2008 Ra-

dy Miejskiej w Chocianowie z dnia 5 listopada 

2008 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości i zwolnień od tego po-

datku na 2009 rok.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia  

1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Beata Rolska

_______________ 
1) 

Zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Dz. U r. Nr 48, poz. 327,Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218 , z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420,  
2) 

Zmiany: z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Dz. U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  

poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 Dz. U. Nr 93, poz. 585 , Nr 116, poz. 730; z 2009 Dz. U. Nr 56, poz. 458 , Nr 223, poz. 1463; 
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UCHWAŁA NR XLI/245/2009 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu 1 q żyta stanowiącą podstawę do obliczenia podatku rolnego  

na obszarze Miasta i Gminy Chocianów na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)1) oraz art. 6 

ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 

rolnym (Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z późn. 

zm.)2) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Obniża się cenę skupu 1 q żyta ogłoszoną 

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Staty-

stycznego z dnia 19 października 2009 r. przyjmo-

waną jako podstawę do obliczenia podatku rolne-

go na obszarze Miasta i Gminy Chocianów za 2010 

rok z kwoty 34,10 zł za 1 q na kwotę 30,00 zł.  

 § 2. Traci moc uchwała nr XXIV/177/2008 Ra-

dy Miejskiej w Chocianowie z dnia 5 listopada 

2008 r. w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta 

stanowiącą podstawę do obliczenia podatku rol-

nego na obszarze gminy Chocianów w 2009 roku.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta i Gminy Chocianów.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia  

1 stycznia 2010 r.  

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Beata Rolska 

_________________ 
1) 

Zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Dz. U r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz.1218 , z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420.  
2) 

Zmiany: z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Dz. U. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825 z 2007 r.  

Dz. U. Nr 109, poz. 747 oraz z 2008 r. Dz. U. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655 z 2009 r. Dz. U. Nr 56, poz. 458. 
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UCHWAŁA NR XLI/246/2009 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)1) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-

tach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844)2) uchwala się, co następuje: 

 § 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych:  

 1)  od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 

wieku pojazdu i wpływu na środowisko:  

 

 

Dopuszczalna 

masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy 

spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy nie 

spełniające 

wymogów normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy spełniają-

ce wymogi normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy nie 

spełniające 

wymogów normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO2 lub 

EURO 3 

Powyżej 3,5 tony 

do 5,5 tony 

włącznie 

500 550 450 500 
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Dopuszczalna 

masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy 

spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy nie 

spełniające 

wymogów normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy spełniają-

ce wymogi normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy nie 

spełniające 

wymogów normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO2 lub 

EURO 3 

Powyżej 5,5 tony 

do 9 ton włącznie 

850 900 750 800 

Powyżej 9 ton  

i poniżej 12 ton 

1.000 1.100 800 900 

  2)  od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  

w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia:  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

DWIE OSIE 

12 13 0 1.200 

13 14 1.200 1.300 

14 15 1.300 1.300 

15 − 1.300 1.400 

TRZY OSIE 

12 17 1.400 1.400 

17 19 1.400 1.400 

19 21 1.400 1.500 

21 23 1.500 1.500 

23 25 1.500 1.600 

25 - 1.600 1.600 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

12 25 1.600 1.700 

25 27 1.700 1.700 

27 29 1.700 1.800 

29 31 1.800 2.480 

31 − 1.900 2.480 

 3)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, wieku pojaz-

du i wpływu na środowisko: 

Dopuszczalna 

masa całkowita 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat 
Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 

lat 

Pojazdy  

spełniające  

wymogi normy 

ekologicznej  

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy nie  

spełniające  

wymogów normy 

ekologicznej  

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy  

spełniające  

wymogi normy 

ekologicznej EURO 

1, EURO 2 lub 

EURO 3 

Pojazdy nie  

spełniające  

wymogów normy 

ekologicznej  

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Od 3,5 tony do  

5,5 tony włącznie 

550 580 500 530 

Powyżej 5,5 tony 

do 9 ton włącznie 

700 750 600 650 

Powyżej 9 ton i 

poniżej 12 ton 

1.000 1.000 800 900 
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 4)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, od liczby 

osi i rodzaju zawieszenia:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa,ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jedna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

DWIE OSIE 

12 18 0 1.100 

18 25 1.100 1.200 

25 31 1.100 1.200 

31 - 1.430 1.960 

TRZY OSIE 

12 40 1.400 1.750 

40 - 1.800 2.580 

 

 5)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, wieku pojazdu z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 

Dopuszczalna masa całkowita łącznie 

z pojazdem silnikowym (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu 

Pojazdy, których wiek 

przekracza 5 lat 

Pojazdy, których wiek 

nie przekracza 5 lat 

Od 7 ton do 9 ton włącznie 500 400 

Powyżej 9 ton do 11 ton włącznie 800 700 

Powyżej 11 ton i poniżej 12 ton 1.100 1.000 

 

 6)  od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton oraz w zależności od liczby osi i rodzaju zawieszenia, z wyjątkiem zwią-

zanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jedna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych 

JEDNA OŚ 

12 18 0 250 

18 25 280 330 

25 - 330 570 

DWIE OSIE 

12 28 300 380 

28 33 630 860 

33 38 860 1.310 

38 - 1.170 1.720 

TRZY OSIE 

12 38 690 960 

38 - 960 1.300 
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 7)  od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, wieku pojazdu i wpływu na środowisko: 

 

Liczba miejsc 

do siedzenia 

Stawka podatku (w złotych) 

Wiek pojazdu i wpływ na środowisko 

Pojazdy, których wiek przekracza 5 lat Pojazdy, których wiek nie przekracza 5 lat 

Pojazdy  

spełniające  

wymogi normy 

ekologicznej 

EURO1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy nie  

spełniające  

wymogów normy 

ekologicznej  

EURO 1, EURO 2 

lub EURO 3 

Pojazdy spełniające 

wymogi normy 

ekologicznej  

EURO 1, EURO 2 lub 

EURO 3 

Pojazdy nie  

spełniające  

wymogów normy 

ekologicznej 

EURO 1, EURO2 

lub EURO 3 

Do 15 miejsc włącznie 700 750 600 650 

Powyżej 15 i poniżej  

30 miejsc 

750 800 700 720 

Równej lub wyższej 

niż 30 miejsc 

1.300 1.400 1.100 1.200 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów.  

 § 3. Traci moc uchwała nr XXIV/176/2008 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 5 listopada 2008 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Dolnośląskiego jednak nie wcześniej niż 1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Beata Rolska 

_______________ 
1) 

Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz. U.  

z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  

Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  
2) 

Dz. U. z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, Dz. U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847,  

Nr 245, poz. 1775, z 2008 Dz. U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, Dz. U. z 2009 r. Nr 56, poz. 458 
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UCHWAŁA NR XLI/247/2009 

RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 

z dnia 5 listopada 2009 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591. z późn. zm.)1)oraz 

art.18a i art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.)2) uchwala 

się, co następuje: 

 § 1. Ustala się stawkę opłaty od posiadania 

psów na obszarze Miasta i Gminy Chocianów  

w wysokości 50,00 zł rocznie od jednego psa oraz 

30,00 zł za każdego następnego posiadanego psa.  

 § 2.  

  1)  Opłata od posiadania psów jest płatna z góry 

bez wezwania w terminie do dnia 31 marca 

roku podatkowego lub terminie dwóch tygo-

dni od dnia wejścia w posiadanie psa w kasie 

Urzędu Miasta i Gminy Chocianów, w Banku 

Spółdzielczym Przemków Filia w Chocianowie 

lub u inkasenta.  

  2)  Opłata od posiadania psów jest pobierana  

w wysokości połowy stawki określonej w § 1 

jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po  

30 czerwca roku podatkowego  
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 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta i Gminy Chocianów.  

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia  

1 stycznia 2010 r.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Beata Rolska 

-------------------- 
1) 

Zmiany: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420:, 
2) 

Zmiany: z 2005 r. Dz. U. Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Dz. U. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  

poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 Dz. U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730; z 2009 Dz. U. Nr 56, poz. 458 , Nr 223, poz. 1463; 
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UCHWAŁA NR 475/LIX/2009  

RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia 20 października 2009 r. 

w sprawie liczby przeznaczonych do wydania w 2010 r. nowych licencji na wykonywanie transportu 
drogowego taksówką 

 
Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia  

6 września 2001 r. o transporcie drogowym (tekst 
jednolity; Dz. U. z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z póź-
niejszymi zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się liczbę przeznaczonych do wy-
dania w 2010 r. nowych licencji na wykonywanie 
transportu drogowego taksówką na 20.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezy-
dentowi Miasta Jeleniej Góry.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Hubert Papaj 
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UCHWAŁA NR XLII/414/2009  

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przemysłowo-składowego  
w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Półwiejskiej 

 
Działając na podstawie przepisów art. 18 ust. 2 

pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1951 ze zmianami)1, art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 1, 
art. 15, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami)²  
w związku z uchwałą nr X/90/2007 Rady Miejskiej 
w Kłodzku z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany „Miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu przemysłowo-składowego w Kłodzku  
w rejonie ulic: Piłsudskiego, Noworudzkiej i Pół-
wiejskiej” – po stwierdzeniu zgodności planu miej-
scowego zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu przemysłowo-składowego w Kłodzku  
w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej i Pół-
wiejskiej z ustaleniami określonymi w „Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Kłodzko”, Rada Miejska  
w Kłodzku uchwala, co następuje: 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

§ 1. Niniejszym miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego objęto część obsza-
ru Miasta Kłodzko w obrębie geodezyjnym Ustro-
nie, pomiędzy ulicami: Piłsudskiego, Noworudzką  
i Półwiejską oraz planowaną ulicą zbiorczą łączącą 
ulice: Półwiejską i Noworudzką. 

§ 2. 1. Integralną część planu stanowią: 
1) ustalenia niniejszej uchwały stanowiące część 

tekstową, zawarte w rozdziałach: 
 I. − Przepisy ogólne; 
II.− Przepisy obowiązujące dla całego obszaru 

objętego planem; 
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III. − Przepisy dotyczące poszczególnych tere-
nów wydzielonych liniami rozgraniczają-
cymi; 

IV. − Przepisy końcowe;  
2) rysunek planu w skali 1:1000 – załącznik nr 1 

2. Załącznikami do uchwały są: 
1) rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych 

do projektu planu – załącznik nr 2, 
2) rozstrzygnięcie w sprawie sposobu realizacji 

inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz  
o zasadach ich finansowania – załącznik nr 3. 

§ 3. 1. Ustaleniami obowiązującymi na rysun-
ku planu są następujące oznaczenia graficzne: 
1) granice obszaru objętego planem miejscowym; 
2) linie rozgraniczające tereny o różnych funkcjach 

zabudowy lub zagospodarowania; 
3) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
4) dopuszczalne kierunki obsługi komunikacyjnej 

(dostępu nieruchomości do drogi);  
5) granice strefy „B” ochrony konserwatorskiej; 
6) symbole identyfikujące funkcje terenów złożone 

z: 
a) oznaczenia literowego: 

− UH – teren zabudowy usługowo-
handlowej; 

− U – teren zabudowy usługowej; 
− PUH – teren zabudowy produkcyjno- 

-usługowo-handlowej;  
− MU – teren zabudowy mieszkaniowo- 

-usługowej; 
− Z – teren zieleni izolacyjnej;  
− KDGP – pas drogi publicznej klasy GP 

(głównej o ruchu przyspieszo-
nym); 

− KDG – pas drogi publicznej klasy G 
(głównej); 

− KDZ – pas drogi publicznej klasy Z 
(zbiorczej); 

− KDL – pas drogi publicznej klasy L (lo-
kalnej); 

− KDW – teren drogi wewnętrznej;  
− KP – teren parkingu; 

b) oznaczenia liczbowego, 
2. Pozostałe oznaczenia graficzne na rysunku 

planu nie stanowią jego ustaleń i mają charakter 
informacyjny: 
1) treść podkładu mapowego; 
2) obiekty ujęte w gminnej ewidencji zabytków  

(w tym obiekty ujęte w rejestrze zabytków); 
3) stanowisko archeologiczne; 
4) istniejące i projektowane jezdnie dróg koło-

wych; 

§ 4. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa 
o: 

1) przepisach szczegółowych i odrębnych − ro-
zumie się przez to obowiązujące przepisy 
ustaw wraz z aktami wykonawczymi oraz 
ograniczenia w zagospodarowaniu terenów 
wynikające z prawomocnych decyzji admini-
stracyjnych; 

2) rysunku planu − rozumie się przez to rysunek 
wymieniony w § 2 ust. 1 pkt 2 niniejszej 
uchwały; 

3) terenie − rozumie się przez to teren o określo-
nym przeznaczeniu podstawowym, wyzna-

czony na rysunku planu liniami rozgraniczają-
cymi; 

4) obszarze − rozumie się przez to obszar objęty 
planem; 

5) przeznaczeniu podstawowym − rozumie się 
przez to rodzaj przeznaczenia terenu, który 
dominuje w obszarze wydzielonym liniami 
rozgraniczającymi; 

6) przeznaczeniu dopuszczalnym − rozumie się 
przez to rodzaj przeznaczenia inny niż podsta-
wowy, który uzupełnia i wzbogaca użytkowa-
nie podstawowe; 

7) usługach działalności gospodarczej (komer-
cyjnych) − rozumie się przez to w szczególno-
ści usługi z zakresu handlu, gastronomii, rze-
miosła produkcyjnego i usługowego, turystyki 
i rekreacji oraz inną działalność o zbliżonym 
charakterze; 

8) usługach publicznych – rozumie się przez to 
usługi z zakresu kultury, oświaty, opieki zdro-
wotnej i społecznej, administracji, masowego 
sportu itp.  

9) uciążliwości dla środowiska − rozumie się 
przez to zjawiska fizyczne lub stany utrudnia-
jące życie albo dokuczliwe dla otaczającego 
środowiska (zwłaszcza hałas, wibracje, zapa-
chy, zanieczyszczenie powietrza, wód i zanie-
czyszczenie odpadami), które stwarzają moż-
liwość pogorszenia jego stanu, w rozumieniu 
przepisów szczególnych; 

10) usługach nieuciążliwych − rozumie się przez 
to usługi niepowodujące szkodliwości i uciąż-
liwości dla użytkowników sąsiednich terenów 
i niezaliczone według przepisów szczególnych 
do przedsięwzięć „mogących znacząco od-
działywać na środowisko”; 

11) tytule prawnym − rozumie się przez to prawo 
własności, użytkowania wieczystego, zarządu, 
prawo do dysponowania terenem oraz inne 
prawa wynikające z umów cywilnoprawnych; 

12) drogach wewnętrznych − rozumie się przez to 
istniejące i projektowane drogi dojazdowe, 
niezbędne dla zapewnienia prawidłowej ob-
sługi działek i obiektów, ale niezaliczone do 
żadnej z kategorii dróg publicznych. W sto-
sunku do nich nie występuje konieczność 
przejęcia przez właściwy organ, w rozumieniu 
ustawy o gospodarce nieruchomościami. 
Drogi te mogą być zamknięte lub ogólnodo-
stępne. Mogą stanowić własność osób pry-
watnych lub jednostek publicznych. 

Rozdział II 

Przepisy obowiązujące dla całego obszaru  
objętego planem 

§ 5. Ustalenia dotyczące przeznaczenia terenu 
1. Ustaleniami planu objęto obszary wyzna-

czone na rysunku planu liniami rozgraniczającymi 
oraz granicami opracowania i oznaczone symbo-
lami, których funkcje określono poniżej: 
− UH – teren zabudowy usługowo-handlowej; 
− U – teren zabudowy usługowej; 
− PUH – teren zabudowy produkcyjno-usługowo- 

-handlowej;  
− MU – teren zabudowy mieszkaniowo-usługo-

wej; 
− Z – teren zieleni izolacyjnej;  
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− KDGP – pas drogi publicznej klasy GP (głównej o 
ruchu przyspieszonym); 

− KDG – pas drogi publicznej klasy G (głównej); 
− KDZ – pas drogi publicznej klasy Z (zbiorczej); 
− KDL – pas drogi publicznej klasy L (lokalnej); 
− KDW − teren drogi wewnętrznej;  
− KP − teren parkingu; 

2. Na terenach, o których mowa w ust. 1, usta-
la się przeznaczenie podstawowe określone, a w 
uzasadnionych przypadkach określa się przezna-
czenie dopuszczalne oraz warunki ich dopuszcze-
nia ustalone w dalszej części niniejszej uchwały. 

Ustalenia dotyczące zasad ochrony i kształtowa-
nia ładu przestrzennego oraz parametrów  
       i wskaźników kształtowania zabudowy 

§ 6. W celu zachowania ładu przestrzennego,  
a w szczególności stworzenia charakteru podmiej-
skiego centrum wielofunkcyjnego, ustala się zasa-
dy kształtowania zabudowy obowiązujące na ca-
łym obszarze opracowania: 

1. Obiekty budowlane mogą być realizowane 
wyłącznie na terenach przeznaczonych na ten cel 
w niniejszym planie, z zachowaniem określonego 
w rozdziale III przeznaczenia i warunków zabudo-
wy. 

2. W obrębie terenów zieleni „Z” dopuszcza 
się jedynie: 
1) lokalizację niezbędnych obiektów związanych  

z infrastrukturą techniczną publiczną; 
2) lokalizację dróg pieszych i rowerowych oraz 

służących gospodarce wodnej, parkowej lub le-
śnej; 

3) lokalizację elementów lub budowli niekubatu-
rowych służących reklamie na terenie Z 1. 

3. Usytuowanie budynków lokalizowanych  
w obrębie grup istniejącej zabudowy lub w ich 
sąsiedztwie winno nawiązywać do formy dominu-
jącej, a w szczególności uwzględniać przeważający 
kąt położenia w stosunku do dróg publicznych  
i zachowanie linii zabudowy (w przypadkach po-
zwalających na jej ustalenie). 

4. W obrębie terenów niezabudowanych zale-
ca się sytuowanie budynków równolegle do dróg 
publicznych, z uwzględnieniem warunków właści-
wego (korzystnego) naświetlenia pomieszczeń 
oraz nasłonecznienia działek. 

5. Sposób usytuowania projektowanych bu-
dynków winien uwzględniać: 
1) utrzymanie nieprzekraczalnych linii zabudowy 

określonych na rysunku planu; 
2) zapewnienie dostępu do światła, dostępu do 

dróg publicznych, dostępu do wody pitnej oraz 
innych niezbędnych przyłączy infrastruktury 
technicznej dla istniejących i projektowanych 
budynków przeznaczonych na pobyt ludzi na 
sąsiednich działkach; 

3) wymogi wynikające z przepisów szczególnych  
i odrębnych dotyczące sytuowania budynków w 
stosunku do granic działki i sąsiedniej zabudo-
wy. 

6. Na terenach MU gabaryty, forma architek-
toniczna budynków i pozostałych elementów za-
gospodarowania (mała architektura, ogrodzenia, 
zieleń) powinny być kształtowane w sposób na-
wiązujący harmonijnie do cech lokalnego krajobra-
zu i sąsiadującej zabudowy z uwzględnieniem po-
łożenia i ekspozycji. Dla zapewnienia ciągłości kul-

turowej zaleca się stosowanie form nawiązujących 
do tradycji budownictwa regionu − tzw. stylu su-
deckiego poprzez sytuację, skalę, bryłę, podziały 
architektoniczne, proporcję powierzchni murów  
i otworów oraz nawiązanie formami współcze-
snymi do lokalnej tradycji architektonicznej.  

7. Na terenach UH oraz PUH dopuszcza się 
gabaryty i formę architektoniczną obiektów współ-
czesne, wynikające z potrzeb oraz funkcji, charak-
teryzujące się wysokimi walorami architektonicz-
nymi. 

8. Wymagana forma dachu:  
1) dla zabudowy produkcyjnej, usługowej, han-

dlowej i innej − nie ustala się; 
2) dla zabudowy mieszkaniowo-usługowej wyma-

ga się zastosowania tradycyjnej formy dachu: 
kalenicowego, symetrycznego dwu- lub wielo-
spadowego o nachyleniu połaci w przedziale 
35−45°.     

9. Wymagana wysokość dla nowej i przebu-
dowywanej zabudowy zostaje określona dla każ-
dego terenu w formie maksymalnej ilości kondy-
gnacji. 

10. Zaleca się stosowanie naturalnych mate-
riałów elewacyjnych (drewno, kamień, cegła ce-
ramiczna, tynk szlachetny) dla całego obszaru 
obowiązuje zakaz stosowania na elewacjach pre-
fabrykowanych płyt warstwowych i siddingu. 

11. Wprowadza się zakaz stosowania od stro-
ny terenów publicznych ogrodzeń betonowych,  
w tym również prefabrykowanych, poza podmu-
rówkami lub słupkami o prostych formach. 

§ 7. W celu racjonalnego zagospodarowania  
i wykorzystania terenów ustala się parametry  
i wskaźniki kształtowania zabudowy: 

1. Powierzchnia zabudowy powinna wynosić 
nie więcej niż: 
1) dla zabudowy mieszkaniowej 20% powierzchni 

nieruchomości; 
2) dla zabudowy mieszkaniowo-usługowej 30% 

powierzchni nieruchomości; 
3) dla zabudowy usługowo-handlowej, produkcyj-

nej, składowej 60% powierzchni nieruchomości; 
W przypadku przekroczenia tego procentu w zabu-
dowie istniejącej wprowadza się zakaz rozbudowy 
i budowy nowych obiektów kubaturowych. 

2. Powierzchnia biologicznie czynna powinna 
wynosić nie mniej niż: 
1) dla zabudowy mieszkaniowej 60% powierzchni 

nieruchomości; 
2) dla zabudowy mieszkaniowo-usługowej 40% 

powierzchni nieruchomości; 
3) dla zabudowy usługowo-handlowej, produkcyj-

nej, składowej 10% powierzchni nieruchomości. 

§ 8. 1. Obowiązujące i nieprzekraczalne linie 
zabudowy kubaturowej zostały dla każdego terenu 
wyznaczone na rysunku planu. W przypadku uzu-
pełniania zabudowy, w terenach zainwestowanych 
− lukach budowlanych, można nawiązać do istnie-
jącej linii zabudowy, przekraczając wyznaczone na 
rysunku planu linie zabudowy, wyłącznie za zgodą 
zarządcy drogi. 

2. Poza wyznaczoną linię zabudowy dopuszcza 
się sytuowanie elementów „małej architektury”, 
elementów reklamowych, niekubaturowych urzą-
dzeń infrastruktury technicznej itp.  
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Warunki zagospodarowania terenów dotyczące 
ochrony środowiska przyrodniczego, kulturowego 

i krajobrazu 

§ 9. W celu zachowania wymogów ochrony 
środowiska przy wszelkich działaniach inwestycyj-
nych oraz innych, związanych ze zmianą funkcji  
i sposobu użytkowania terenów lub obiektów, na-
kazuje się przestrzeganie zasad określonych w 
aktualnie obowiązujących przepisach szczególnych  
i odrębnych, a ponadto ustala się: 

1. Zakaz lokalizacji jakiejkolwiek zabudowy 
kubaturowej na terenach zieleni oznaczonych na 
rysunku planu „Z”. 

2. Zakaz realizacji przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, zaliczonych 
według przepisów szczególnych do grupy „wyma-
gających sporządzenia raportu oddziaływania na 
środowisko”, za wyjątkiem obiektów i urządzeń 
komunikacji  i infrastruktury technicznej, produk-
cyjnych i usługowych (w tym handlowych). 

3. Lokalizację przedsięwzięć mogących zna-
cząco oddziaływać na środowisko, dla których 
obowiązek sporządzenia raportu może być wyma-
gany, dopuszcza się na zasadach określonych  
w raporcie i tzw. decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach. 

4. Dopuszcza się wyłącznie prowadzenie takiej 
działalności gospodarczej, której uciążliwość dla 
środowiska powodowana przez hałas oraz zanie-
czyszczenia powietrza, wody i gleby (w stopniu 
przekraczającym dopuszczalny poziom określony 
w przepisach szczególnych dla poszczególnych 
rodzajów zabudowy) nie przekroczy granic terenu, 
do którego prowadzący ją posiada tytuł prawny, 
lub uciążliwość dotyka sąsiedniego podobnego 
obiektu, który nie podlega ochronie wg przepisów 
odrębnych.  

5. Zakaz odprowadzania ścieków sanitarnych 
oraz wód deszczowych w sposób pogarszający 
stan gleb oraz wód powierzchniowych i podziem-
nych. 

6. Nakaz wyposażenia terenów przeznaczo-
nych dla zabudowy w sieci i urządzenia infrastruk-
tury technicznej dla odprowadzania ścieków. Na-
kaz modernizacji i rozbudowy istniejącej sieci ka-
nalizacji sanitarnej. 

7. Nakaz podczyszczania − przed odprowadze-
niem do odbiornika − wód opadowych i roztopo-
wych zgodnie z przepisami szczególnymi. Nakaz 
rozbudowy i modernizacji sieci kanalizacji desz-
czowej z uwzględnieniem możliwości budowy cie-
ków powierzchniowych i zbiorników tzw. małej 
retencji. 

8. Nakaz odbioru i gromadzenia odpadów  
w systemie zorganizowanym, przy stosowaniu na 
całym obszarze jednolitych zasad − zgodnie  
z obowiązującymi przepisami o odpadach − w tym 
obowiązkiem wstępnej segregacji. 

9. Zakaz stosowania zasiarczonych paliw sta-
łych dla zaopatrzenia w ciepło obiektów realizo-
wanych; w obiektach istniejących zaleca się sukce-
sywną wymianę urządzeń grzewczych na systemy 
wykorzystujące czyste ekologicznie nośniki energii. 

§ 10. Dla zachowania równowagi przyrodni-
czej i walorów naturalnych krajobrazu ustala się: 

1. Nakaz utrzymania i ochrony istniejącej zie-
leni naturalnej: 

1) zieleni wysokiej i niskiej towarzyszącej zabudo-
wie mieszkalnej lub usługowej; 

2) pojedynczych drzew − a zwłaszcza starodrzewu 
w liniach rozgraniczających dróg (tzw. alei); za 
wyjątkiem niezbędnych cięć pielęgnacyjnych 
oraz likwidacji tych, które kolidują z realizowa-
nymi inwestycjami drogowymi; 

2. Zakaz budowy nowych obiektów kubaturo-
wych poza terenami przeznaczonymi w planie na 
cele inwestycyjne. 

3. Obowiązek zachowania w odpowiednich 
proporcjach powierzchni biologicznie czynnych  
w obrębie terenów przeznaczonych dla zabudowy 
(jak § 7 ust. 2). Dla terenów oznaczonych symbo-
lem PUH powierzchnię niezainwestowaną należy 
przeznaczyć na cele zorganizowanej zieleni wielo-
piętrowej, z przewagą gatunków zimozielonych, 
tworzącą naturalną izolację. 

4. Przy utwardzaniu dojść i dojazdów (poza 
drogami publicznymi) zaleca się stosowanie ele-
mentów drobnowymiarowych, z preferencją dla 
materiałów naturalnych oraz innych ażurowych. 

5. Dla zwiększenia retencyjności wodnej ob-
szaru dopuszcza się budowę powierzchniowych 
lub podziemnych zbiorników wody opadowej, wy-
korzystywanej do celów gospodarczych.  

6. Nakaz kompensacji przyrodniczej w związku 
z likwidacją istniejącej roślinności. Kompensacja 
polega na obowiązku trwałego nasadzenia wielo-
krotności drzew wyciętych w trakcie realizacji da-
nej inwestycji. Obowiązek dotyczący inwestora 
powinien zostać określony w tzw. decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach, wydanej na pod-
stawie przepisów szczegółowych dot. ochrony 
środowiska lub decyzji Burmistrza zezwalającej na 
wycięcie drzewa lub krzewu.    

Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego  
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej 

§ 11. 1. W celu zachowania i ochrony istnieją-
cej w obszarze substancji zabytkowej przyjmuje się 
− stosownie do przepisów szczególnych − ochronę 
dóbr kultury. 

2. Ustala się strefę „B” ochrony konserwator-
skiej, gdzie współczesna działalność inwestycyjna, 
gospodarcza i usługowa powinna uwzględniać wy-
magania konserwatorskie. W strefie ustala się nastę-
pujące warunki dot. zagospodarowania terenu: 
1) zmiany nawierzchni dróg, zmiany i korekty 

przebiegu dróg wymagają uzgodnienia z WU-
OZ, 

2) istniejące obiekty nieobjęte ochroną, a będące 
w złym stanie technicznym powinny zostać zli-
kwidowane lub przebudowane, 

3) nową zabudowę należy dostosować do histo-
rycznej kompozycji przestrzennej oraz nawiązać 
formami nowoczesnymi do lokalnej tradycji ar-
chitektonicznej i sylwety krajobrazowej przed-
mieścia Kłodzka, poprzez zachowanie szczegól-
nego rygoru i jakości architektury, 

4) obecny sposób użytkowania obiektów należy 
dostosować do wartości zabytkowych zespołu  
i poszczególnych obiektów oraz nawiązać do 
funkcji historycznej,  

5) zakazuje się lokalizacji funkcji uciążliwych, 
6) ochronie podlegają wszelkie obiekty podziem-

ne, znaleziska oraz odkryte podczas remontów 
detale architektoniczne, 
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7) wszelkie roboty budowlane wymagają opinio-
wania przez WUOZ.  

3. Ochronie podlegają obiekty wyszczególnio-
ne w gminnej (miejskiej) ewidencji obiektów za-
bytkowych: 
1) ul. Półwiejska nr 13 – wielorodzinny budynek 

mieszkalny (I poł. XX w) 
2) ul. Półwiejska nr 17 – zespół mieszkalno-

gospodarczy wraz z remizą strażacką (k. XIX w.) 
3) ul. Półwiejska nr 19 – budynek mieszkalny  

(II poł. XIX w.) 
4) ul. Półwiejska nr 21 – zespół mieszkalno-

gospodarczy (II poł. XIX w.)  
5) ul. Półwiejska nr 23 – budynek mieszkalno-

gospodarczy (II poł. XIX w.) 
6) ul. Półwiejska nr 25 – budynek mieszkalny  

(II poł. XIX w.) 

7) ul. Półwiejska nr 27 – budynek mieszkalny  
(I poł. XIX w.) 

W wymienionym zespole zabudowy mieszkanio-
wej znajdują się kapliczki i rzeźby przydrożne oraz 
pomiędzy zabudową nr 19 i 21 przy ul. Półwiejskiej 
usytuowana jest przydrożna barokowa figura  
św. Antoniego Paderewskiego z XVII w. 

4. Przyjmuje się następujące zasady ochrony 
pojedynczych obiektów architektury, małej archi-
tektury i budownictwa: 

1) obowiązuje utrzymanie obiektów w historycznej 
formie;  

2) restauracja i modernizacja techniczna winna 
polegać na dostosowaniu współczesnej funkcji 
do wartości zabytkowej; 

3) ochronie podlega starodrzew usytuowany przy 
obiektach. 

5. Wszelkie zamierzenia inwestycyjne dotyczą-
ce obiektów i terenów określonych w ust. 2 i 3 
wymagają uzgodnienia z Wojewódzkim Konserwa-
torem Zabytków. 

6. Rozbiórka wymienionych w ust. 3 obiektów 
może być przeprowadzona w uzasadnionych przy-
padkach, po uzyskaniu pozytywnej opinii konser-
watorskiej i wykonaniu, na koszt inwestora doku-
mentacji inwentaryzacyjnej (pomiarowo-
fotograficznej), a w razie stwierdzenia takiej po-
trzeby, również orzeczenia o stanie technicznym.  

Zasady i sposoby zagospodarowania terenów 
podlegających ochronie oraz zasady ochrony 
zdrowia i bezpieczeństwa ludzi, wynikające  
                    z przepisów odrębnych 

§ 12. W celu zachowania wymogów w zakre-
sie ochrony przeciwpożarowej należy: 

1. Dla wszystkich budynków zapewnić możli-
wość dojazdu o każdej porze roku poprzez drogi  
i dojazdy niewydzielone o parametrach spełniają-
cych wymagania określone przepisami szczegól-
nymi, jakim powinny odpowiadać drogi pożarowe 
(szerokość pasa dojazdu pieszo-jezdnego nie może 
być mniejsza niż 4,5 m, w tym szerokość jezdni nie 
może być mniejsza niż 3 metry).  

2. Zapewnić źródła przeciwpożarowego zaopa-
trzenia wodnego do zewnętrznego gaszenia poża-
ru, na zasadach określonych w przepisach szczegó-
łowych. 

§ 13. 1. W celu zapewnienia właściwych wa-
runków ochrony przed hałasem wyróżnia się tere-

ny dopuszczające zabudowę mieszkaniową ozna-
czone w planie symbolami MU i U, 

2. Na obszarach sąsiadujących z terenami 
(obiektami) wymienionymi w ust. 1 wprowadza się 
zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących spowo-
dować przekroczenie dopuszczalnego poziomu 
hałasu, określonego w przepisach szczególnych.  
W przypadku obiektów istniejących, o przekroczo-
nym dopuszczalnym poziomie hałasu, należy 
opracować program działań, których celem jest 
dostosowanie poziomu hałasu do dopuszczalnego. 

§ 14. 1. W celu ochrony przed promieniowa-
niem elektromagnetycznym ustala się strefy tech-
niczne napowietrznych linii elektroenergetycznych 
wysokich i średnich napięć: 
1) 10 metrów wzdłuż linii 20 kV (po 5 m od osi 

linii); 
2) 6 metrów wzdłuż linii niskiego napięcia (po 3 m 

od osi linii). 
2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa ustala 

się strefę techniczną o szerokości 20 metrów 
wzdłuż gazociągu średnioprężnego (po 10 m od 
osi linii); 

Ustalenia dotyczące sposobów tymczasowego 
zagospodarowania, urządzenia i użytkowania 

terenów 

§ 15. 1. W pasach linii rozgraniczających pla-
nowanych dróg publicznych dopuszcza się użyt-
kowanie terenów na dotychczasowych zasadach, 
bez możliwości wprowadzania nowej zabudowy, 

2. Tereny, o których mowa w ust. 1, mogą być 
w przyszłości wykorzystane na cele modernizacji 
drogi do wymaganych parametrów, stosownie do 
zamierzeń zarządcy, 

3. W terenie U dopuszcza się dotychczasowy 
mieszkalny sposób użytkowania istniejącego bu-
dynku do czasu zmiany na zgodny z funkcją usta-
loną w planie.   

Zasady i warunki podziału terenów na działki  
budowlane lub ich scalania 

§ 16. Ustala się zasady i warunki wiążące przy 
podziale gruntów na tereny i działki budowlane lub 
scalania działek: 

1. Powierzchnia terenów lub działek dla pro-
jektowanych usług i urządzeń infrastruktury tech-
nicznej powinna być dostosowana do założonego 
programu użytkowego (z uwzględnieniem po-
wierzchni dla obiektów i urządzeń towarzyszących 
− w tym parkingów) z zachowaniem wymogów 
określających maksymalną powierzchnię zabudo-
wy oraz biologicznie czynną określone w § 7 ust. 1 
i 2. 

2. Tereny i poszczególne działki muszą mieć 
zapewnione dojście i całoroczny dojazd od dróg  
i ulic publicznych bezpośrednio lub poprzez wy-
dzielenie wewnętrznych dróg dojazdowych o min. 
szerokości 10,0 metrów w liniach rozgraniczają-
cych lub po ustalonych pasach służebności dro-
gowej o min. szerokości 5 m. Dla zapewnienia do-
stępu do infrastruktury technicznej oprócz ww. 
służebności drogowej, każda działka budowlana 
powinna posiadać służebności posadowienia nie-
zbędnej sieci i przyłączy infrastruktury technicznej.   

3. Podstawowy kąt położenia granic działek  
w stosunku do pasa drogowego dróg publicznych 
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winien wynosić  90°; w przypadku podziałów do-
konanych w obrębie grup istniejących działek  
o innym kącie dominującym − kąt należy odpo-
wiednio dostosować. Narożniki wydzielanych dzia-
łek leżących na skrzyżowaniach dróg należy ściąć 
zgodnie z przepisami odrębnymi dla zapewnienia 
tzw. trójkątów widoczności.  

4. Projekty podziału działek położonych cał-
kowicie lub częściowo w pasie dróg publicznych 
powinny być zaopiniowane przez właściwego za-
rządcę drogi. 

5. Projekty podziału wymagające na podsta-
wie przepisów odrębnych zgodności z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego 
należy uznać za zgodne z tym planem, jeśli 
uwzględniają ustalone w planie linie rozgranicza-
jące tereny dopuszczające lub niedopuszczające 
zabudowy (np. linie rozgraniczające pasy dróg).   

Zasady obsługi obszaru w zakresie komunikacji 
oraz modernizacji, rozbudowy i budowy dróg 

§ 17. 1. Obszar planu obsługiwany będzie 
przez określony w planie hierarchiczny system 
dróg publicznych i ulic uzupełniony przez drogi  
i ulice wewnętrzne (niezaliczone do żadnej z kate-
gorii dróg publicznych). 

2. Droga krajowa w ciągu drogi nr 8 (ulica Pił-
sudskiego) zachowuje wielofunkcyjny charakter, 
realizując równocześnie powiązania zewnętrzne 
klasy GP, G oraz Z − przy wykluczeniu lokalizacji 
nowych zjazdów. 

3. Droga powiatowa nr 3226 D (ulica Nowo-
rudzka) zachowuje wielofunkcyjny charakter, reali-
zując równocześnie powiązania zewnętrzne klasy 
G i Z oraz lokalne klasy L, przy ograniczeniu ilości 
zjazdów do minimum, dopuszcza się wykonanie 
pomiędzy skrzyżowaniami drogi dwóch dodatko-
wych zjazdów w układzie prawoskrętów.  

4. Droga powiatowa (ulica Półwiejska) zacho-
wuje wielofunkcyjny charakter, realizując równo-
cześnie powiązania zewnętrzne klasy Z oraz lokal-
ne klasy L i D, przy ograniczeniu ilości zjazdów do 
minimum. 

5. Drogi i ulice miejskie kategorii  L  (lokalnej) 
obsługują połączenia lokalne. 

6. Parametry techniczne dróg publicznych  
i ulic winny być sukcesywnie dostosowane do 
określonych w obowiązujących przepisach szcze-
gólnych i odrębnych − z uwzględnieniem uwarun-
kowań lokalnych, na odcinkach przebiegających  
w obszarach istniejącej zabudowy. Podstawowe 
parametry poszczególnych dróg określono w § 24. 

7. W obrębie terenów przeznaczonych pod za-
budowę układ może być, stosownie do potrzeb, 
uzupełniony o odcinki dróg i dojazdów niewydzie-
lonych. 

8. W obrębie działek przeznaczonych pod za-
budowę mieszkaniową, usługi i działalność pro-
dukcyjną należy zapewnić odpowiednią ilość 
miejsc postojowych, oraz nie mniejszą niż:  
1) dla zabudowy mieszkaniowej 1,5 miejsca/1 

mieszkanie 
2) dla zabudowy usługowej (innej niż handel)  

1,5 miejsca/50 m2 pow. użytkowej 
3) dla zabudowy handlowej 2 miejsca/50 m2  

pow. sprzedaży  
4) dla zabudowy produkcyjnej i magazynowej  

0,7 miejsca/1 zatrudnioną osobę 

Zasady obsługi obszaru oraz modernizacji,  
rozbudowy i budowy systemów infrastruktury  
                             technicznej 

§ 18. 1. Ogólna zasada lokalizacji infrastruktu-
ry polega na poszanowaniu walorów ekonomicz-
nych terenu w aspekcie jego wykorzystania zgod-
nie z podstawowym przeznaczeniem. Wszelkie 
sieci należy lokalizować wzdłuż linii rozgraniczają-
cych lub granic nieruchomości w maksymalnym 
do nich zbliżeniu przy uwzględnieniu stosownych 
warunków technicznych.   

2. Zaopatrzenie w wodę: 
1) utrzymuje się w obszarze rozbudowany system 

zaopatrzenia w wodę (sieci, urządzenia) zapew-
niający dostawę wody do wszystkich użytkow-
ników; 

2) zaspokojenie potrzeb dla planowanych inwe-
stycji na cele komunalne i ochronę przeciwpo-
żarową wynikającą z przepisów szczególnych 
nastąpi poprzez rozbudowę sieci i urządzeń, 
dopuszcza się przebudowę polegającą na zmia-
nie przebiegu linii istniejących; 

3) ustala się bieżącą konserwację, remonty kapi-
talne oraz wymianę zużytych rurociągów w celu 
zmniejszenia strat w przesyle wody; 

3. Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków: 
1) ustala się rozbudowę miejskiej sieci kanaliza-

cyjnej,  
2) ustala się zakaz odprowadzenia nieoczyszczo-

nych odpowiednio ścieków przemysłowych, 
komunalnych i bytowych do wód powierzch-
niowych i do ziemi; 

3) ustala się obowiązek odprowadzania wód desz-
czowych z dróg, parkingów i terenów produk-
cyjno-usługowych poprzez urządzenia do pod-
czyszczania ścieków − zgodnie z przepisami 
szczególnymi; 

4) z terenów przeznaczonych do zainwestowania 
wody opadowe należy odprowadzać do kanali-
zacji deszczowej lub zbiorników wymienionych 
w § 9 ust. 7. W przypadku braku kanalizacji 
deszczowej dopuszcza się odprowadzenie wód 
opadowych zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) na całym obszarze obowiązuje zakaz wprowa-
dzania ścieków sanitarnych do kanalizacji desz-
czowej i odwrotnie. 

4. Zaopatrzenie w energię elektryczną: 
1) utrzymuje się zasilanie obszaru ze stacji elek-

troenergetycznych (GPZ) poprzez sieć rozdziel-
czą napowietrzno-kablową 20 kV i stacje trans-
formatorowe − według warunków ustalonych 
przez dysponenta urządzeń; 

2) zaspokojenie przewidywanego wzrostu zapo-
trzebowania w okresie perspektywicznym, wy-
nikającego ze sporządzonego bilansu energe-
tycznego, nastąpi poprzez modernizację i prze-
budowę (np. wymianę transformatorów) istnie-
jących sieci i urządzeń średniego napięcia, oraz 
budowę nowych urządzeń i odcinków linii ka-
blowych; 

3) ustala się zakaz budowy linii napowietrznych 
oraz nakaz sukcesywnego zastępowania istnie-
jących sieci napowietrznych liniami kablowymi; 

4) ustala się rozbudowę sieci niskich napięć oraz 
punktów oświetlenia ulicznego w pasach dro-
gowych i na terenach przyległych określonych 
w odpowiednich ustaleniach planu; 
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5. Zasady zaopatrzenia w gaz ziemny: 
1) Ustala się modernizację i budowę sieci i urzą-

dzeń przesyłu lub zaopatrzenia w gaz ziemny. 
6. Ustala się następujące zasady postępowa-

nia z odpadami wprowadzone w oparciu o przepi-
sy szczególne: 
1) organizację odbioru odpadów ze wszystkich 

gospodarstw domowych, obiektów usługowych 
i działalności gospodarczej na obszarze planu 
stosownie do obowiązujących przepisów o po-
stępowaniu z odpadami, 

2) organizację wywozu odpadów przemysłowych, 
w tym niebezpiecznych, w oparciu o indywidu-
alne uzgodnienia z poszczególnymi wytwórca-
mi; 

7. Zasady zaopatrzenia w ciepło: 
1) zaleca się stosowanie centralnych lub indywi-

dualnych, wysokosprawnych systemów z wyko-
rzystaniem atestowanych urządzeń grzewczych, 
warunek ten nie dotyczy zabudowy mieszka-
niowej, w której dopuszcza się indywidualne 
rozwiązania. 

8. Obsługa obszaru w zakresie telekomunikacji: 
1) utrzymuje się istniejący system łączności prze-

wodowej oraz ustala kontynuację budowy sieci 
magistralnych i abonenckich, 

2) dopuszcza się lokalizację wieżowych urządzeń 
przekaźnikowych na terenach usługowych i przy 
spełnieniu wymogu odległość od budynków 
przeznaczonych na stały pobyt ludzi lub tere-
nów o przeznaczeniu w planie dopuszczającym 
lokalizację takich budynków, nie może być 
mniejsza niż 100 m.  

Rozdział III 

Przepisy dotyczące poszczególnych terenów  
wydzielonych liniami rozgraniczającymi 

§ 19. 1. Dla terenów wydzielonych liniami roz-
graniczającymi i oznaczonych symbolami „MU 1 ÷ 
MU 4” ustala się przeznaczenie podstawowe pod 
zabudowę mieszkaniowo-usługową z zielenią to-
warzyszącą. 

2. Dopuszcza się przeznaczenie uzupełniające 
terenów dla realizacji: 
1) garaży, magazynów i budynków gospodarczych 

wolno stojących, przyległych lub wbudowa-
nych, 

2) dróg i dojazdów niewydzielonych, zatok posto-
jowych i parkingów przyobiektowych, 

3) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 
3. Dla terenów ustala się: 

1) utrzymanie dotychczasowego użytkowania − 
istniejących obiektów mieszkalnych, mieszkal-
no-usługowych, usługowych, zagrodowych 
oraz budynków gospodarczych, z możliwością 
ich przebudowy, rozbudowy lub zmiany sposo-
bu użytkowania − zgodnego z funkcją podsta-
wową lub uzupełniającą; 

2) obowiązek uwzględnienia warunku ogranicze-
nia jakiejkolwiek uciążliwości prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej w stosunku do obiektów 
mieszkalnych; 

3) możliwość lokalizacji nowych obiektów o prze-
znaczeniu zgodnym z funkcją podstawową lub 
uzupełniającą; 

4) utrzymanie oraz realizację urządzonych terenów 
zielonych; 

4. Obiekty i urządzenia wymienione w ust. 2 
należy realizować przy uwzględnieniu: 
1) warunków określonych w odpowiednich usta-

leniach ogólnych planu, w tym parametrów  
i wskaźników kształtowania zabudowy, określo-
nych w § 6−8; 

2) wysokość maksymalna obiektów – 3 kondygna-
cje nadziemne, w tym poddasze; 

3) wymogów wynikających z odrębnych przepi-
sów technicznych; 

4) zharmonizowania formy architektonicznej  
z istniejącą zabudową dominującą na przedmio-
towym terenie. 

§ 20. 1. Teren wydzielony liniami rozgranicza-
jącymi i oznaczony symbolem „U” przeznacza się 
pod zabudowę usługową. 

2. Dopuszcza się przeznaczenie uzupełniające 
terenu dla realizacji: 
1) garaży, magazynów i budynków gospodarczych 

wolno stojących, przyległych lub wbudowa-
nych, 

2) dróg i dojazdów niewydzielonych, zatok posto-
jowych i parkingów przyobiektowych, 

3) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej. 
3. Dla terenu ustala się: 

1) zmianę mieszkalnego sposobu użytkowania 
istniejącego budynku na zgodny z funkcją pod-
stawową lub uzupełniającą; 

2) tymczasową możliwość zachowania mieszkal-
nego sposobu użytkowania istniejącego budyn-
ku do czasu jego śmierci technicznej; 

3) utrzymanie i budowę sieci infrastruktury tech-
nicznej, dróg oraz parkingów; 

4) utrzymanie oraz realizację urządzonych terenów 
zielonych; wzdłuż granic terenu oraz w miej-
scach dostępnych pomiędzy dojściami i ele-
mentami małej architektury należy wprowadzić 
zieleń o charakterze izolacyjno-osłonowym oraz 
dekoracyjnym. 

4. Obiekty i urządzenia wymienione w ust. 2 
należy realizować przy uwzględnieniu: 
1) warunków określonych w odpowiednich usta-

leniach ogólnych planu, w tym parametrów  
i wskaźników kształtowania zabudowy, określo-
nych w § 6−8; 

2) wysokość maksymalna obiektów – 3 kondygna-
cje nadziemne, w tym poddasze; 

3) wymogów wynikających z odrębnych przepi-
sów technicznych; 

4) zharmonizowania formy architektonicznej  
z istniejącą zabudową dominującą na przedmio-
towym terenie. 

§ 21. 1. Teren wydzielony liniami rozgranicza-
jącymi i oznaczony symbolem „UH 1 ÷ UH 3” prze-
znacza się pod zabudowę usługowo-handlową,  
w tym wielkopowierzchniowe obiekty handlowe  
o powierzchni sprzedaży przekraczającej 2000 m2. 

2. Dopuszcza się przeznaczenie uzupełniające 
terenu dla realizacji: 
1) garaży, magazynów, budynków gospodarczych, 

socjalnych i technicznych wolno stojących, 
przyległych lub wbudowanych, 

2) funkcji rekreacyjnej i kulturalnej w postaci klu-
bów gier, kin itp., na terenie UH 2, 

3) dróg i dojazdów niewydzielonych, zatok posto-
jowych i parkingów przyobiektowych, placów 
składowych i manewrowych, 
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4) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
5) na terenie oznaczonym w rysunku planu sym-

bolem UH 1 zezwala się na lokalizację stacji pa-
liw.  

3. Dla terenu ustala się: 
1) możliwość lokalizacji nowych obiektów o prze-

znaczeniu zgodnym z funkcją podstawową lub 
uzupełniającą, 

2) możliwość lokalizacji wielkopowierzchniowych 
obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży 
przekraczającej 2000 m2, 

3) utrzymanie i budowę sieci infrastruktury tech-
nicznej, dróg oraz parkingów, 

4) utrzymanie oraz realizację urządzonych terenów 
zielonych; wzdłuż granic terenu oraz w miej-
scach dostępnych pomiędzy dojściami i ele-
mentami małej architektury należy wprowadzić 
zieleń o charakterze izolacyjno-osłonowym oraz 
dekoracyjnym. 

4. Obiekty i urządzenia wymienione w ust. 2 
należy realizować przy uwzględnieniu: 
1) warunków określonych w odpowiednich usta-

leniach ogólnych planu, w tym parametrów i 
wskaźników kształtowania zabudowy, określo-
nych w § 6−8; 

2) wysokość maksymalna obiektów kubaturowych 
– do 3 kondygnacji nadziemnych, natomiast dla 
urządzeń i budowli niekubaturowych, służących 
reklamie do 40 m, 

3) wymogów wynikających z odrębnych przepi-
sów technicznych. 

§ 22. 1. Tereny wydzielone liniami rozgrani-
czającymi i oznaczone symbolami „PUH 1 ÷ PUH 
2” przeznacza się pod zabudowę produkcyjno-
usługowo-handlową,  

2. Dopuszcza się przeznaczenie uzupełniające 
terenów dla realizacji: 
a) garaży, magazynów, budynków gospodarczych, 

biurowych, socjalnych i technicznych wolno 
stojących, przyległych lub wbudowanych, 

b) dróg i dojazdów niewydzielonych, zatok posto-
jowych i parkingów przyobiektowych, 

c) sieci i urządzeń infrastruktury technicznej, 
d) na terenie oznaczonym w rysunku planu sym-

bolem PUH 2 w rejonie skrzyżowania dróg 
KDZ1 z drogą KDL1 zezwala się na lokalizację 
stacji paliw. 

3. Dla terenów ustala się: 
1) możliwość lokalizacji nowych obiektów o prze-

znaczeniu zgodnym z funkcją podstawową lub 
uzupełniającą, 

2) możliwość lokalizacji obiektów handlowych  
o powierzchni sprzedaży nie większej niż 1000 m2, 

3) utrzymanie i budowę sieci infrastruktury tech-
nicznej, dróg oraz parkingów, 

4) utrzymanie oraz realizację urządzonych terenów 
zielonych; wzdłuż granic terenu oraz w miej-
scach dostępnych pomiędzy dojściami i ele-
mentami małej architektury należy wprowadzić 
zieleń o charakterze izolacyjno-osłonowym oraz 
dekoracyjnym. 

4. Obiekty i urządzenia wymienione w ust. 2 
należy realizować przy uwzględnieniu: 
1) warunków określonych w odpowiednich usta-

leniach ogólnych planu, w tym parametrów  
i wskaźników kształtowania zabudowy, określo-
nych w § 6−8, 

2) wysokość maksymalna obiektów – do 3 kondy-
gnacji nadziemnych, dopuszcza się elementy 
obiektów i dominanty wyższe, warunek ten nie 
dotyczy całych obiektów,  

3) wymogów wynikających z odrębnych przepi-
sów technicznych. 

§ 23. 1. Tereny wydzielone liniami rozgrani-
czającymi i oznaczone symbolami „Z 1 ÷ 4” prze-
znacza się pod zieleń izolacyjną 

2. W terenach ustala się: 
1) przeznaczenie podstawowe jako zieleń wielo-

piętrowa urządzona,  
2) przeznaczenie uzupełniające jako tereny rekre-

acji, 
3) utrzymanie i ochronę istniejących cieków  

i urządzeń wodnych wraz z zielenią przybrzeżną, 
stanowiącą ich otulinę biologiczną, 

4) możliwość lokalizacji niezbędnych sieci infra-
struktury technicznej, szlaków pieszych i rowe-
rowych, 

5) możliwość lokalizacji budowli niekubaturowych 
lub urządzeń służących reklamie o wysokości 
nieprzekraczającej 15,0 m. 

3. W terenach wyklucza się: 
1) lokalizację wszelkich obiektów kubaturowych, 
2) odprowadzanie nieoczyszczonych ścieków ko-

munalnych i bytowych. 

§ 24. 1. Dla obsługi komunikacyjnej obszaru 
ustala się tereny dróg kołowych publicznych i we-
wnętrznych oznaczone na rysunku planu symbo-
lami: 
1) KDGP − istniejąca droga publiczna w ciągu dro-

gi krajowej nr 8 klasy GP (główna o ruchu przy-
spieszonym) o docelowej szerokości w liniach 
rozgraniczających określonej na rysunku planu. 
Przekrój drogi GP: 1/2 docelowo 2/2 (dwujez-
dniowy o 2 pasach ruchu); 

2) KDG − istniejąca droga publiczna w ciągu drogi 
powiatowej nr 3226 D klasy G (główna) o doce-
lowej szerokości w liniach rozgraniczających 
określonej na rysunku planu. Przekrój 1/2 lub 
1/4 (jednojezdniowy o 2 lub 4 pasach ruchu); 

3) KDZ1 − projektowana droga publiczna klasy Z 
(zbiorcza) o docelowej szerokości w liniach roz-
graniczających 20,0 m, tj. po 10,0 m licząc od 
osi jezdni określonej w rysunku planu w oby-
dwu kierunkach i przekroju 1/2 (jednojezdniowy 
o 2 pasach ruchu), 

4) KDZ2 − istniejąca droga publiczna klasy Z 
(zbiorcza) o docelowej szerokości w liniach roz-
graniczających określonej na rysunku planu  
i przekroju 1/2 (jednojezdniowy o 2 pasach ru-
chu), 

5) KDL1÷2 − projektowane drogi publiczne klasy L 
(lokalne) o docelowej szerokości w liniach roz-
graniczających określonej na rysunku planu  
i przekroju 1/2 (jednojezdniowy o 2 pasach ru-
chu), 

6) KDW1÷7 − istniejące i projektowane drogi we-
wnętrzne (niezaliczone do żadnej z kategorii 
dróg publicznych) o szerokości min. 10,0 me-
trów w liniach rozgraniczających oraz poszerze-
niami oznaczonymi na rysunku planu. W stre-
fach zabudowy istniejącej dopuszcza się od-
stępstwa wynikające z uwarunkowań, 

7) KP – istniejący parking oraz dojazd wewnętrzny. 
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2. Dla dróg kołowych publicznych i wewnętrz-
nych ustala się: 
1) utrzymanie, modernizację i rozbudowę urzą-

dzeń drogowych, korektę łuków poziomych oraz 
realizację chodników, zatok autobusowych, par-
kingów, placów do zawracania itp., dla uzyska-
nia parametrów technicznych określonych  
w przepisach szczegółowych; 

2) przebudowę skrzyżowań; 
3) budowę wydzielonych ścieżek rowerowych; 
4) umieszczanie zieleni izolacyjnej oraz tablic  

i reklam – na warunkach ustalonych przez za-
rządcę drogi; 

5) umieszczanie tablic i reklam – na warunkach 
ustalonych przez wydział Urzędu Miasta odpo-
wiedzialny za estetykę i ład przestrzenny; 

6) utrzymanie oraz możliwość lokalizacji sieci in-
frastruktury technicznej oraz pasów zieleni izo-
lacyjnej. 

3. Drogi kołowe (prócz drogi KDGP) publiczne 
należy docelowo wyposażyć w chodniki obustron-
ne o szerokości min. 1,5 m. Dla dróg wewnętrz-
nych dopuszcza się chodnik jednostronny lub roz-
wiązanie w formie ciągów pieszo-jezdnych o min. 
szerokości pasa jezdni 5 m.  

4. Dopuszcza się zmniejszenie szerokości pa-
sów dróg kołowych publicznych wyznaczonych na 
rysunku planu dla istniejących dróg publicznych 
na odcinkach przebiegających przez tereny istnie-
jącej zabudowy za zgodą zarządcy drogi. 

5. Dopuszcza się na terenie KDZ1, w pasie  
o szerokości 10,0 m pomiędzy granicą opracowa-
nia planu a niezbędną szerokością linii rozgranicza-
jących drogi zbiorczej (20,0 m), wyliczoną wg zapi-
sów w § 24 ust. 1 pkt 3, lokalizację obiektów  
i urządzeń niekubaturowych, takich jak parkingi, 
zjazdy, drogi wewnętrzne niewydzielone, urządze-
nia reklamowe (pylony) itp., Zezwala się także na 
dokonywanie stosownych podziałów geodezyj-
nych służących wydzieleniu pasów, o których mo-
wa wyżej i włączeniu ich do terenów inwestycyj-
nych graniczących z tymi pasami. 

6. Nowe ogrodzenia od strony dróg publicz-
nych należy lokalizować poza wyznaczonymi na 
rysunku planu pasami dróg. 

7. Na skrzyżowaniach dróg publicznych  
w miejscach oznaczonych na rysunku planu obo-
wiązuje nakaz stosowania ścięć narożników ogro-
dzeń dla zapewnienia bezpiecznej widoczności  
w ruchu drogowym. Warunek ten dotyczy także 
zjazdów z dróg publicznych na wydzielone drogi 
wewnętrzne. 

8. Oznaczone na rysunku planu dopuszczalne 
kierunki obsługi komunikacyjnej z dróg KDL 1  
i KDL 2 nie stanowią miejsc włączenia,  

9. Dopuszcza się remonty i przebudowę istnie-
jących w pasach drogowych budynków i urządzeń  
za zgodą zarządcy drogi,  

10. Istniejące i planowane w obszarze zainwe-
stowanym drogi wewnętrzne, niestanowiące dróg 
ogólnodostępnych muszą spełniać wymagania 
wynikające z przepisów o ochronie przeciwpoża-
rowej oraz warunków technicznych dotyczących 
sytuowania obiektów.  

Rozdział IV 

Przepisy końcowe 

§ 25. Ustala się stawkę procentową, służącą 
naliczeniu jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości objętych planem, w wy-
sokości:  
1) w terenach oznaczonych symbolami MU,U –  

30% 
2) w terenach oznaczonych symbolami UH –  30%; 
3) w terenach oznaczonych symbolami PUH –  

30%; 
4) w pozostałych wydzielonych terenach − 0%. 

§ 26. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Kłodzka. 

§ 27. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Piotr Brzostowicz 

______________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 ., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457,Dz.U z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181,  

poz. 1337, Dz. U. z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223,  

poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r., Nr 6, poz. 41, Nr 141,poz. 1492, Dz. U.  

z 2005 r., Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, Dz. U. z 2006 r., Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, Dz. U. z 2007 r., Nr 127,  

poz. 880, Dz. U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413. 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLII/ 
/414/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku  
z dnia 24 września 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XLII/ 
/414/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku  
z dnia 24 września 2009 r. 

 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU  
MIEJSCOWEGO PLANU 

 
 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku rozstrzyga,  
co następuje: 
 
 W trakcie wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu przemysłowo-składowego w Kłodzku w rejonie ulic Piłsudskiego, Noworudzkiej  
i Półwiejskiej wraz z prognozą oddziaływania ustaleń planu na środowisko, w okresie od 19 maja  
do 23 czerwca 2009 r., a także w okresie następnych 14 dni, nie zgłoszono żadnych uwag do projektu 
planu.  
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XLII/ 
/414/2009 Rady Miejskiej w Kłodzku  
z dnia 24 września 2009 r. 

 
 

ROZSTRZYGNIĘCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZAKRESU  
INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH 

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH 
 
 Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi 
zmianami) i art. 124 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (jednolity tekst  
Dz. U. Nr 15, poz. 148 z 2003 r. z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Kłodzku rozstrzyga, co nastę-
puje: 

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej służące zaspokojeniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców stanowią zadania własne gminy. 

2. Wykaz zadań własnych zapisanych w planie: 
1) Budowa dróg publicznych oznaczonych na rysunku planu symbolami KDZ i KDL wraz z zewnętrznymi 

sieciami infrastruktury technicznej. 

§ 2. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale-
żą do zadań własnych gminy: 
1) realizacja w oparciu o obowiązujące przepisy m.in. Prawo zamówień publicznych, itp. 
2) w oparciu o przepisy branżowe, w tym np. Prawo energetyczne, 
3) etapowanie realizacji poszczególnych zadań w oparciu o wieloletnie programy branżowe rozwoju 

gminy. 

§ 3. Zasady finansowania zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
należą do zadań własnych gminy, zgodnie z przepisami o finansach publicznych: 
1) z budżetu gminy zgodnie z uchwałą budżetową 
2) z kredytów i pożyczek 
3) z obligacji komunalnych 
4) z udziału inwestorów zewnętrznych na podstawie odrębnych porozumień. 
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UCHWAŁA NR LI/368/09 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 3 listopada 2009 roku 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku  
o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2006 roku Nr 136, 
poz. 969 ze zm.) Rada Miejska w Nowogrodźcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 2009 roku, 
określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzę-
du Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. 
(M.P. Nr 68, poz. 886) z kwoty 34,10 zł za 1 dt do 
kwoty 32,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Nowogrodźca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/252/08 Rady 
Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 4 listopada  
2008 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta dla celów podatku rolnego na 2009 rok.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.     
 

Przewodniczący Rady: 
Wilhelm Tomczuk 
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UCHWAŁA NR LI/369/09 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 3 listopada 2009 roku 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 124, poz. 1591 ze zm.) oraz 
art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podat-
kach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Miejska w Nowo-
grodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa roczne stawki podatku od nieru-
chomości w następujący sposób: 

1) od budynków mieszkalnych lub ich części od  
1 m2 powierzchni użytkowej                     0,58 zł 

2) od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej od 1 m 
2 powierzchni użytkowej                        19,10 zł 

3) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie ob-
rotu kwalifikowanym materiałem siewnym od  
1 m 2 powierzchni użytkowej                     8,80 zł 

4) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m 2 
powierzchni użytkowej                             3,85 zł 

5) od pozostałych budynków lub ich części w tym 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organi-

zacje pożytku publicznego od 1 m2 powierzchni 
użytkowej                                                 3,90 zł  

6) od budowli − ich wartości określonej na pod-
stawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy o po-
datkach i opłatach lokalnych                         2% 

7) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budyn-
ków od 1 m 

2
 powierzchni                         0,70 zł 

8) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – od 
1 ha powierzchni                                      3,95 zł 

9) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – od 1 m2 powierzchni          0,20 zł 

§ 2. 1. Zwalnia się z opodatkowania podatkiem 
od nieruchomości: 
a) budynki, budowle i grunty wykorzystywane 

wyłącznie na potrzeby kultury fizycznej i sportu, 
ochrony przeciwpożarowej oraz cmentarzy; 

b) budowle i grunty związane z zaopatrzeniem w 
wodę, odprowadzaniem i oczyszczaniem ście-
ków, oraz składowaniem odpadów stałych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie 
obejmuje budynków, budowli i gruntów dzierża-
wionych lub wykorzystywanych do prowadzenia 
działalności gospodarczej.  
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Nowogrodźca. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXV/253/08 Rady 
Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 4 listopada  
2008 roku w sprawie określenia stawek podatku od 
nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodniczący Rady: 
Wilhelm Tomczuk 

 
 
 

 
35 94 

 

3595 
35 95 

 

UCHWAŁA Nr LI/370/09 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODŹCU 

z dnia 3 listopada 2009 roku 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 124, poz. 1591 ze zm.) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o po-
datkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r.  
Nr 121, poz. 844 ze zm. i M. P. z 2009 r. Nr 52,  
poz. 742, oraz M.P. z 2009 r. Nr 67, poz. 872) Rada 
Miejska w Nowogrodźcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa roczne stawki podatku od środ-
ków transportowych od jednego pojazdu w wyso-
kości 
1) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do 

siedzenia:  
a) mniejszej niż 30 miejsc                    1.300,- zł 
b) równej lub większej niż 30 miejsc    1.700,- zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie  
                                                                660,- zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie     850,- zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton           1.300,- zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

                                                                  1.600,- zł  
4) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

                                                                  1.400,- zł  

5) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rol-
niczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Nowogrodźca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/254/08 Rady 
Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 4 listopada  
2008 r. w sprawie określenia stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  
1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Wilhelm Tomczuk 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr LI/370/09 
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 
3 listopada 2009 roku 
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Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 
3 listopada 2009 roku 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr LI/370/09 
Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z dnia 
3 listopada 2009 roku 
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UCHWAŁA NR XXXVIII/215/09 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591  
z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1–4 i art. 7 ust. 3 usta-
wy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-
tach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, 
z późn. zm.) Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości na terenie miasta i gminy: 

1. od gruntów:  
1) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków – 
0,77 zł od 1 m2 powierzchni,  

2) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od  
1 ha powierzchni,  

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,23 zł od 1 m2 powierzchni,  

2. od budynków lub ich części:  
1) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,  
2) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 18,40 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej,  

4) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  

5) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 6,79 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, za 
wyjątkiem:  
a) budynków gospodarczych, komórek i innych 

obiektów niebędących garażami za wyjąt-

kiem części zajętych na prowadzenie działal-
ności gospodarczej – 3,21 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, z wyjątkiem:  

b) budynków gospodarczych lub ich części, któ-
re wchodziły w skład gospodarstw rolnych 
przekazanych na rzecz Skarbu Państwa w 
zamian za emeryturę lub rentę, za wyjątkiem 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 1,06 zł od 1 m

2
 powierzchni 

użytkowej  
3. od budowli – 2% ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
a) strychy i piwnice znajdujące się we wszystkich 

budynkach, za wyjątkiem części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej,  

b) budynki i grunty zajęte na potrzeby statutowej 
działalności w zakresie kultury, ochrony przeciw 
pożarowej, charytatywno-opiekuńczej, sporto-
wej i działalności w zakresie porządku publicz-
nego i bezpieczeństwa obywateli oraz w zakre-
sie pomocy społecznej, z wyjątkiem części zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej,  

c) grunty, budynki, budowle służące do doprowa-
dzania i oczyszczania ścieków, związane z pro-
cesem poboru i uzdatniania wody pitnej oraz 
rurociągi i przewody sieci rozdzielczej wody 
pitnej.  

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2010 r. traci moc 
uchwała nr XXV/133/08 Rady Miejskiej w Pieńsku  
z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie stawek po-
datku od nieruchomości.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta i Gminy Pieńsk.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od roku podatkowego 2010. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Słobodzian
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UCHWAŁA NR XXXVIII/216/09 

RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

z dnia 30 października 2009 r. 

w sprawie stawek podatków od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 3 sierpnia 2009 r. (M. P. Nr 52, poz. 742 z 2009 r.) w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2010 r. Rada Miejska w Pieńsku uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych: 

I. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton bez 
względu na wiek pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  – 635,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  – 750,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   – 860,00 zł 

II. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależ-
ności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Roczna stawka podatku (w złotych) 

  Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 13 911,00 1014,00 

nie mniej niż 13 mniej niż 14 963,00 1076,00 

nie mniej niż 14 mniej niż 15 1014,00 1128,00 

nie mniej niż 15  1076,00 1532,00 

Trzy osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 17 1014,00 1128,00 

nie mniej niż 17 mniej niż 19 1076,00 1242,00 

nie mniej niż 19 mniej niż 21 1128,00 1346,00 

nie mniej niż 21 mniej niż 23 1190,00 1346,00 

nie mniej niż 23 mniej niż 25 1397,00 1863,00 

25  1397,00 1998,00 

Cztery osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 25 1294,00 1459,00 

nie mniej niż 25 mniej niż 27 1397,00 1687,00 

nie mniej niż 27 mniej niż 29 1459,00 1967,00 

nie mniej niż 29 mniej niż 31 1967,00 2786,00 

nie mniej niż 31  1967,00 2786,00 

 
 

III. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton bez względu na rok 
produkcji: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie   –   760,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  –   970,00 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   – 1250,00 zł 
 
 

IV. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
ilości osi i rodzaju zawieszenia: 
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Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

Ciągnik siodłowy + naczepa 

Ciągnik balastowy + naczepa 

(w tonach) 

Roczna stawka podatku (w złotych) 

  Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Dwie osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 18 1304,00 1408,00 

nie mniej niż 18 mniej niż 25 1470,00 1548,00 

nie mniej niż 25 mniej niż 36 1697,00 1960,00 

powyżej 36  1904,00 2153,00 

Trzy osie i więcej 

nie mniej niż 12 włącznie 36 1801,00 2153,00 

powyżej 36  2153,00 2786,00 

 
V. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, bez względu na rok produkcji: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie  –   870,00 zł 
b) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  – 1140,00 zł 
 

VI. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą równą lub wyższą 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego w zależności od rodzaju zawieszenia i ilości osi: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Roczna stawka podatku (w złotych) 

  Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

Jedna oś 

nie mniej niż 12 mniej niż 18 1035,00 1139,00 

nie mniej niż 18 mniej niż 25 1252,00 1356,00 

nie mniej niż 25  1470,00 1573,00 

Dwie osie 

nie mniej niż 12 mniej niż 28 1356,00 1459,00 

nie mniej niż 28 mniej niż 33 1470,00 1573,00 

nie mniej niż 33 włącznie 36 1584,00 1697,00 

powyżej 36  1801,00 2018,00 

Trzy osie i więcej 

nie mniej niż 12 włącznie 36 1501,00 1703,00 

powyżej 36  1656,00 1925,00 

 
VII. Autobusy o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) poniżej 30 miejsc    – 1090,00 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  – 1550,00 zł 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2010 r. traci moc uchwała nr XXV/134/08 Rady Miejskiej w Pieńsku z dnia 
27 listopada 2008 r. w sprawie stawek podatków od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2010. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Stanisław Słobodzian 
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UCHWAŁA NR 184/XXXVII/2009 

RADY MIEJSKIEJ W POŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wzorów formularzy  

w podatku od nieruchomości na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), 

art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U  

z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.), Obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r.  

w sprawie górnych granic podatków i opłat lokal-

nych w 2010 roku (MP Nr 52, poz. 742), Rada Miej-

ska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

 § 1. Ustala się następujące roczne stawki po-

datku od nieruchomości obowiązujące na terenie 

Gminy Piława Górna:  

 1)  od gruntów:  

 a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-

fikowania w ewidencji gruntów i budynków 

– 0,69 zł od 1 m² powierzchni;  

 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 

retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 

od 1 ha powierzchni;  

 c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku pu-

blicznego – 0,26 zł od 1 m² powierzchni;  

 2)  od budynków lub ich części:  

 a) mieszkalnych – 0,61 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej;  

 b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-

łalności gospodarczej – 18,18 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej;  

 c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-

darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 9,32 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej;  

 d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-

darczej w zakresie udzielania świadczeń 

zdrowotnych – 4,11 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej;  

 e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku pu-

blicznego – 6,58 zł od 1 m² powierzchni użyt-

kowej;  

 3)  od budowli – 2% ich wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-

tach lokalnych.  

 § 2. Określa się wzór informacji w sprawie 

podatku od nieruchomości dla osób fizycznych, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 § 3. Określa się wzór deklaracji na podatek od 

nieruchomości dla osób prawnych, jednostek or-

ganizacyjnych oraz spółek niemających osobowo-

ści prawnej, jednostek organizacyjnych Agencji 

Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jedno-

stek organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe, stanowiący załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały.  

 § 4. Traci moc uchwała nr 137/XXIII/2008 Ra-

dy Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 październi-

ka 2008 r. w sprawie określenia stawek w podatku 

od nieruchomości na 2009 rok, zmieniona uchwałą 

nr 144/XXIV/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 14 listopada 2008 r.  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Piławy Górnej.  

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2010 rok.  

 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Arnold Kordasiewicz 

 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23636 – Poz. 3598 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23637 – Poz. 3598 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23638 – Poz. 3598 
 

 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23639 – Poz. 3598 
 

 
 

 

 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23640 – Poz. 3598 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23641 – Poz. 3598 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23642 – Poz. 3598 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23643 – Poz. 3598 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23644 – Poz. 3598 
 

 
 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23645 – Poz. 3598 
 

 
 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 202 – 23646 – Poz. 3599,3600 
 

3599 
35 99 

 

UCHWAŁA NR 186/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów na 2010 rok, ustalenia jej wysokości, określenia 

zasad jej poboru i terminu płatności 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. ze zm.)  

w związku z art. 18 a ust.1 i art. 19 pkt 1 lit. f usta-

wy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opła-

tach lokalnych (Dz. U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 

zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  

3 sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic podat-

ków i opłat lokalnych w 2010 roku (MP Nr 52,  

poz. 742), Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, 

co następuje: 

 § 1.  

 1)  Wprowadza się opłatę od posiadania psów.  

 2)  Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania 

psów w wysokości 40,00 zł od każdego psa.  

 § 2.  

 1)  Opłata określona w § 1 płatna jest jednorazo-

wo, bez wezwania w terminie do dnia 31 mar-

ca roku podatkowego, a w przypadku powsta-

nia obowiązku jej uiszczenia po tej dacie,  

w terminie 14 dni od dnia powstania tego 

obowiązku.  

 2)  W przypadku powstania lub wygaśnięcia 

obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku po-

datkowego, stawkę roczną zmniejsza się pro-

porcjonalnie do liczby miesięcy, w którym ist-

niał obowiązek jej zapłaty.  

 3)  Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym powstały okoliczności 

uzasadniające powstanie tego obowiązku  

i wygasa z upływem miesiąca, w którym usta-

ły okoliczności uzasadniające ten obowiązek.  

 § 3. Traci moc uchwała nr 139/XXIII/2008 Ra-

dy Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 październi-

ka 2008 r. w sprawie określenia wysokości stawki 

opłaty od posiadania psów na 2009 rok.  

 § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Piławy Górnej.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2010 roku.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Arnold Kordasiewicz 
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UCHWAŁA NR 187/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia zasad poboru, terminów płatności i ustalenia wysokości stawek opłaty targowej 

oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso na 2010 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zm.) oraz 

art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U  

z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.), Obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 2009 r.  

w sprawie górnych granic podatków i opłat lokal-

nych w 2010 roku (MP Nr 52, poz. 742), Rada Miej-

ska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

 § 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej 

pobierane za handel:  

 1)  z samochodu, przyczepy lub platformy o do-

puszczalnej ładowności do 1,5 tony – 14,00 zł,  

  2)  z samochodu, przyczepy lub platformy o do-

puszczalnej ładowności powyżej 1,5 tony do 

2,5 tony – 23,00 zł,  

  3)  z samochodu, przyczepy lub platformy o do-

puszczalnej ładowności powyżej 2,5 tony – 

35,00 zł,  

  4)  obnośny: z ręki, kosza, skrzynki, roweru, wia-

dra, itp. – 2,50 zł,  

  5)  towaru ze stoiska, niezależnie od branży lub 

rodzaju wykonywanej działalności – 6,00 zł.  
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 § 2. Terminem płatności opłaty targowej jest 

dzień, w którym dokonywany jest handel.  

 § 3.  

  1)  Pobór opłaty targowej następuje w drodze 

inkasa przez osobę prowadzącą targowisko, 

zwaną inkasentem.  

  2)  Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym 

mowa w ust 1, za pobór opłaty targowej w 

wysokości 50% pobranych i terminowo od-

prowadzonych do Gminy kwot.  

  3)  Inkasent jest zobowiązany do wpłaty zainka-

sowanych opłat targowych do 10 dnia miesią-

ca następującego po miesiącu, w którym po-

brano opłatę targową, na konto bankowe 

Gminy Piława Górna.  

 § 4. Traci moc uchwała nr 140/XXIII/2008 Ra-

dy Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 październi-

ka 2008 r. w sprawie stawek oraz inkasa opłaty 

targowej na 2009 rok.  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Piławy Górnej.  

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach 

od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2010 roku.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Arnold Kordasiewicz
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UCHWAŁA NR 188/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego oraz określenia wzorów  

formularzy na podatek rolny na 2010 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 

oraz art. 6 ust. 3 i art. 6 a ust. 11 ustawy z dnia  

15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zm.) w zw. z Komuni-

katem Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 r., 

Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co nastę-

puje: 

 § 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta 

przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 

rolnego na terenie Gminy Piława Górna za rok 

2010 do kwoty 32,00 zł za 1 kwintal.  

 § 2. Określa się wzór informacji w sprawie 

podatku rolnego dla osób fizycznych, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 § 3. Określa się wzór deklaracji na podatek 

rolny dla osób prawnych, jednostek organizacyj-

nych oraz spółek niemających osobowości praw-

nej, jednostek organizacyjnych Agencji Własności 

Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostek organi-

zacyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 § 4. Traci moc uchwała nr 141/XXIII/2008 Ra-

dy Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 październi-

ka 2008 r. w sprawie przyjęcia średniej ceny skupu 

żyta do wyliczenia podatku rolnego na 2009 r.  

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Piławy Górnej.  

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od 1 stycznia 2010 roku.  

 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Arnold Kordasiewicz 
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UCHWAŁA NR 189/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy na podatek leśny 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 14, poz. 1591 ze zm.), 

art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  

o podatku leśnym (Dz. U. z 2002 r. Nr 200,  

poz. 1682 ze zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej 

uchwala, co następuje: 

 § 1. Określa się wzór informacji w sprawie 

podatku leśnego dla osób fizycznych, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 § 2. Określa się wzór deklaracji na podatek le-

śny dla osób prawnych, jednostek organizacyjnych 

oraz spółek niemających osobowości prawnej, 

jednostek organizacyjnych Agencji Własności Rol-

nej Skarbu Państwa, a także jednostek organiza-

cyjnych Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe, stanowiący załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały.  

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Piławy Górnej.  

 § 4. Traci moc uchwała nr 142/XXIII/2008 Ra-

dy Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 październi-

ka 2008 r. w sprawie określenia wzorów formula-

rzy informacji i deklaracji podatkowych na podatek 

leśny.  

 § 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach 

od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 

1 stycznia 2010 r.  

 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Arnold Kordasiewicz 
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UCHWAŁA NR 190/XXXVII/2009  

RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Piława Górna 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-

nych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  

poz. 844 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Gór-

nej uchwala, co następuje: 

 § 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomo-

ści:  

 1)  grunty, budynki lub ich części oraz budowle 

lub ich części zajęte na potrzeby prowadzenia 

działalności w zakresie:  

 a)  kultury,  

 b)  kultury fizycznej i sportu,  

 c)  pomocy społecznej,  

 d)  ochrony przeciwpożarowej,  

z wyjątkiem części zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej,  

 2)  grunty, budynki lub ich części oraz budowle 

lub ich części zajęte pod cmentarze.  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Piławy Górnej.  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-

jącą od dnia 1 stycznia 2010 r.  

 

 

Wiceprzewodniczący Rady: 

Arnold Kordasiewicz 
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UCHWAŁA NR XXXIV/238/2009  

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania, rozpatrywania oraz załatwiania skarg i wniosków przez Radę 

Miejską w Twardogórze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-

dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 229 pkt 3  

i art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zmia-

nami) oraz na podstawie rozporządzenia Rady Mi-

nistrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie or-

ganizacji, przyjmowania i rozpatrywania skarg  

i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5, poz. 46) Rada 

Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska rozpatruje skargi lub wnio-

ski dotyczące zadań lub działalności Burmistrza 

Miasta i Gminy Twardogóra lub kierowników jed-

nostek organizacyjnych Gminy Twardogóra, z wy-

jątkiem zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, o ile przepisy szczególne nie określają 

innych organów właściwych do rozpatrywania 

skarg.  

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Twardogórze lub Wiceprzewodniczący co naj-

mniej raz w tygodniu przyjmują obywateli w spra-

wach skarg lub wniosków w miejscu, dniach i go-

dzinach wyznaczonych przez Przewodniczącego  

i podanych do publicznej wiadomości.  

2. W razie zgłoszenia skargi lub wniosku ust-

nie osoby wymienione w ust. 1 sporządzają proto-

kół, który podpisuje wnoszący skargę lub wniosek 

 i osoba sporządzająca protokół.  

§ 3. 1. Skargę lub wniosek Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Twardogórze przekazuje Komisji 

Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze 

celem jej rozpatrzenia.  

2. Komisja Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej  

w Twardogórze rozpatrująca skargę lub wniosek 

może:  

1) wezwać wnoszącego skargę lub wniosek do 

złożenia w terminie 7 dni od dnia otrzymania 

wezwania wyjaśnienia lub uzupełnienia, z po-

uczeniem że nieusunięcie tych braków spowo-

duje pozostawienie skargi lub wniosku bez roz-

poznania;  

2) wystąpić do Burmistrza Miasta i Gminy Twar-

dogóra i kierowników jednostek mu podpo-

rządkowanych o złożenie wyjaśnień w zakresie 

zarzutów skargi, przedmiotu wniosku oraz  

o udostępnienie dokumentacji sprawy w tym 

zakresie w zakreślonym terminie.  

3. Komisja rozpatrująca skargę lub wniosek, 

przygotowuje projekt uchwały Rady Miejskiej  

w Twardogórze w tej sprawie wraz z uzasadnie-

niem.  

4. W przypadku stwierdzenia w trakcie postę-

powania prowadzonego przez Komisję, że Rada 

Miejska w Twardogórze nie jest organem właści-

wym do rozpatrzenia skargi lub wniosku Przewod-

niczący Komisji zwraca ją Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej w Twardogórze celem jej skierowania do 

właściwego organu, z powiadomieniem wnoszą-

cego skargę lub wniosek.  

§ 4. Rada Miejska w Twardogórze na najbliż-

szej sesji podejmuje uchwałę w sprawie skargi 

lub wniosku, w której:  

1) nie uwzględnia skargi lub wniosku;  

2) uznaje skargę lub wniosek za uzasadnioną,  

z ewentualnym zaleceniem sposobu jej zała-

twienia.  

§ 5. Przewodniczący Rady Miejskiej w Twar-

dogórze zawiadamia na piśmie skarżącego o spo-

sobie załatwienia skargi lub wniosku przez Radę 

Miejską w Twardogórze lub nierozpatrzeniu skargi 

lub wniosku w terminie z podaniem przyczyn 

zwłoki i wyznaczeniem innego terminu.  

§ 6. Traci moc uchwała nr 87/XXIII/92 Rady 

Miasta i Gminy w Twardogórze z dnia 24 marca 

1992 r. w sprawie trybu rozpatrzenia skarg na Za-

rząd Miasta i Gminy w Twardogórze.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady: 

Stanisław Adamski
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UCHWAŁA NR XXXV/199/2009 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTORYI 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych 
 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz w zakresie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokal-
nych (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  614 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  988 zł 
c) powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton           1.196 zł 

2. od samochodów ciężarowych z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem  
uznanym za równoważne o dopuszczalnej masie 
całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż  

18 ton: 
− o liczbie osi – dwie            1.872 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.924 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż  
26 ton: 
− o liczbie osi – dwie            1.945 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.976 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej           2.028 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
− o liczbie osi – dwie            2.049 zł 
− o liczbie osi – trzy            2.059 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej           2.080 zł 

3. od samochodów ciężarowych z innym sys-
temem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż  

18 ton: 
− o liczbie osi – dwie             1.872 zł 
− o liczbie osi – trzy             1.924 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż  
26 ton: 
− o liczbie osi – dwie             1.945 zł 
− o liczbie osi – trzy             1.976 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej            2.028 zł 

c) równej lub wyższej niż 26 ton: 
− o liczbie osi – trzy             2.070 zł 
− o liczbie osi – cztery i więcej            2.551 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton            1.383 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton             1.404 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton             1.446 zł 

5. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznawanym za równoważne, o do-
puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż  

18 ton: 
− o liczbie – dwie             1.789 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.810 zł 
równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącz-
nie: 
− o liczbie osi – dwie            1.799 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.820 zł 

b) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie            1.830 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.872 zł 

6. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespo-
łu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż  

18 ton: 
− o liczbie osi – dwie            1.789 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.810 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącz-
nie: 
− o liczbie osi – dwie            2.015 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.820 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie            2.015 zł 
− o liczbie osi – trzy            2.651 zł 

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą przez 
podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton i poniżej 12 ton            1.196 zł 

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż  

18 ton: 
− o liczbie osi – jedna            1.394 zł 
− o liczbie osi – dwie            1.399 zł 

b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącz-
nie: 
− o liczbie osi – jedna            1.404 zł 
− o liczbie osi – dwie            1.414 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.425 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie            1.768 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.820 zł 

9. od przyczepy lub naczepy z innym syste-
mem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż  

18 ton: 
− o liczbie osi – jedna            1.394 zł 
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− o liczbie osi – dwie            1.404 zł 
b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton włącz-

nie: 
− o liczbie osi – jedna            1.404 zł 
− o liczbie osi – dwie            1.414 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.425 zł 

c) wyższej niż 36 ton: 
− o liczbie osi – dwie            1.768 zł 
− o liczbie osi – trzy            1.820 zł 

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 

a) mniej niż 30 miejsc            1.352 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc       1.768 zł 

§ 2. 1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 
4, 7 i 10 wyprodukowanych przed 1999 r. z zastrze-
żeniem ust. 2 stawki podatku zwiększa się i określa 
się wysokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
− powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie    624 zł 
− od 5,5 tony do 9 ton włącznie           1.040 zł 
− od 9 ton i poniżej 12 ton           1.248 zł 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przy-
stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
− od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton           1.456 zł 
− od 5,5 tony i poniżej 9 ton           1.456 zł 
− od 9 ton i poniżej 12 ton           1.456 zł 

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami 
silnikowymi posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
− od 7 ton i poniżej 12 ton           1.248 zł 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
− mniej niż 30 miejsc            1.456 zł 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc        1.841 zł 

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, 4 i 10 
posiadających sprawne katalizatory, bez względu 
na rok produkcji i od pojazdów wyposażonych  

w silnik spełniający wymogi norm ekologicznych 
Euro 1, Euro 2 i Euro 3 (posiadających certyfikat 
EURO EKOGONZ) stawki podatku zmniejsza się  
i określa w wysokości: 
a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdu: 
− powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  562 zł 
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie       936 zł 
− powyżej 9 ton a poniżej 12 ton           1.123 zł 

b) od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
− od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie        1.300 zł 
− powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie    1.310 zł 
− powyżej 9 ton, a poniżej 12 ton           1.310 zł 

c) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika rolnego: 
− od 7 ton i poniżej 12 ton           1.123 zł 

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
− mniej niż 30 miejsc            1.310 zł 
− równej lub wyższej niż 30 miejsc       1.654 zł. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/73/2007 Rady 
Miejskiej w Złotoryi z dnia 30 października 2007 r.  
w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Złotoryja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, jednak nie wcze-
śniej niż od 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Zając 
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UCHWAŁA NR XXXII/206/09  

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM STOKU 

z dnia 21 października 2009 r. 

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania licencji na wykonywanie transportu  

drogowego taksówką na obszarze Gminy Złoty Stok w roku 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 

ust. 1 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.( w związku z art. 6 ust. 6 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 

drogowym (Dz. U z 2007 r. Nr 125, poz. 874 z późn. 

zm.) Rada Miejska w Złotym Stoku uchwala, co 

następuje: 

 § 1. Liczba nowych licencji na wykonywanie 

transportu drogowego przy wykorzystaniu taksó-

wek na terenie Gminy Złoty Stok, przeznaczonych 

do wydania w roku kalendarzowym 2010, wynosi: 

12.  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Złotego Stoku.  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Jerzy Tichanowicz
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UCHWAŁA NR XLIII/377/09 

RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie ustalenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa do obliczenia podatku  
rolnego na 2010 rok oraz określenia wzorów formularzy podatkowych składanych przez podmioty  

objęte obowiązkiem w podatku rolnym 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 
1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  
poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3, art. 6a  
ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podat-
ku rolnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 136, poz. 969  
z 2006 r., ze zm.) oraz Komunikatu Prezesa Głów-
nego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 
2009 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za 
okres pierwszych trzech kwartałów 2009 r. Rada 
Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę skupu żyta przyj-
mowaną jako podstawę opodatkowania w kwocie  
32,00 zł za 1 kwintal. 

§ 2. Określa się:  
1) wzór informacji w sprawie podatku rolnego 

składanej przez osoby fizyczne w brzmieniu 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wzór deklaracji na podatek rolny składanej 
przez osoby prawne, jednostki organizacyjne 

Agencji Własności Skarbu Państwa, a także jed-
nostki organizacyjne Lasów Państwowych  
w brzmieniu stanowiący załącznik nr 2 do ni-
niejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/266/08 Rady 
Gminy Dzierżoniów z dnia 30 października 2008 
roku w sprawie ustalenia średniej ceny skupu żyta 
oraz określenia wzorów formularzy podatkowych 
składanych przez podmioty objęte obowiązkiem  
w podatku rolnym. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Adam Jan Mak 
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UCHWAŁA NR XLIII/379/09 

RADY GMINY DZIERŻONIÓW 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych i zwolnień z tego podatku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z  dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późniejszymi zmianami) w związku  
z art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia  
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lo-
kalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844, z  późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Roczna stawka podatku od środków 
transportowych od jednego środka transportowe-
go wynosi: 

1. od samochodów ciężarowych o dopusz-
czalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie    320 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie       520 zł 
c) wyżej 9 ton                                             620 zł 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczal-
nej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton,  
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 
Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia  

osi jezdnych 

Dwie osie 

12 13 150 200 

13 14 200 400 

14 15 400 600 

15  600 1.300 

Trzy osie 

12 17 150 250 

17 19 250 550 

19 21 550 700 

21 23 700 1.050 

23 25 1.050 1.600 

25  1.050 1.600 

Cztery osie 

12 25 700 800 

25 27 800 1.060 

27 29 1.060 1.700 

29 31 1.700 2.480 

31  1.700 2.480 
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3. od ciągnika  siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  200 zł 

4.  od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa; 

  ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdnia (osie jezdne)  z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy  

zawieszenia  

osi  jezdnych 

Dwie osie 

12 18 250 350 

18 25 350 500 

25 31 570 930 

31  1.450 1.960 

Trzy osie 

12 40 1.550 1.750 

40  1.750 2.580 

  
5. od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-

jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą pro-
wadzoną przez podatnika podatku rolnego 200 zł 

6. od przyczepy i naczepy, które łącznie z po-
jazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowita zespołu pojazdów równą lub wyższą niż 
12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia 
stawki podatku wynoszą: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: naczepa 

(przyczepa +pojazd silnikowy)  

w tonach 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdna) z zawieszeniem  

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 250 300 

18 25 300 350 

25  350 570 

Dwie osie 

12 28 250 320 

28 33 630 860 

33 38 860 1.310 

38  1.170 1.720 

Trzy osie 

12 38 690 960 

38  960 1.300 

 
7. od autobusu w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia: 
a) mniej niż 30 miejsc    500 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc  700 zł 

§ 2. Zwolnić od podatku od środków transpor-
towych samochody ciężarowe wymienione  
w art. 8 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, związane wy-
łącznie z działalności rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVI/158/07 Rady 
Gminy Dzierżoniów z dnia 20 grudnia 2007 roku  
w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień z tego podatku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Adam Jan Mak 
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UCHWAŁA NR XLIII/383/09  

RADY GMINY DZIERŻONIÓW  

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/360/01 Rady Gminy Dzierżoniów w sprawie określenia zasad  
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placów-
kach oświatowych, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, a także nauczycieli przedmiotów w różnym  
                                                                   wymiarze godzin  
 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r.  
Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2  
pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.) Rada Gminy Dzierżoniów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/360/01 Rady Gminy 
Dzierżoniów z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie 
określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycie-
lom, którym powierzono stanowiska kierownicze  
w szkołach i placówkach oświatowych, określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych pedagoga szkolnego, a także nauczycieli 
przedmiotów w różnym wymiarze, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć pedagoga szkolnego w ilości  
22 godziny. 

2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć logopedy w ilości 22 godziny. 

3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć psychologa w ilości 22 godziny.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło-
szenia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2009 r. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Adam Jan Mak 
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UCHWAŁA Nr XLVIII/199//2009 

RADY GMINY W GRĘBOCICACH 

z dnia 29 października 2009 roku 

w sprawie stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 
ust. 1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2006 r. 
Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) Rada Gminy w Grę-
bocicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 
nieruchomości na terenie gminy Grębocice: 

1. od gruntów: 
− a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej bez względu na sposób zakwalifi-
kowania w ewidencji gruntów i budynków − 
0,72 zł od 1 m2 powierzchni, 

− b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych − 3,86 zł od 
1 ha powierzchni, 

− c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-

blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 0,15 zł od 1 m2 powierzchni. 

2. od budynków lub ich części: 
− a) mieszkalnych − 0,51 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
− b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej − 17,51 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

− c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym − 7,89 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

− d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych − 3,85 zł od 1 m2 powierzchni użytko-
wej, 

− e) pozostałych , w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
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blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − 3,85 zł od 1 m

2 powierzchni użytkowej. 
3. od budowli: 

− 1% ich wartości określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy podatkach i opła-
tach lokalnych dla sieci gazowych średniego ci-
śnienia wybudowanych w latach 2004–2005, 

− 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 
ust. 1 pkt 3 i ust. 3–7 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych dla pozostałych. 

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomo-
ści budynki, budowle i grunty służące wykonywa-
niu zadań związanych z: 
− działalnością sportową i rekreacyjną, 
− ochroną przeciwpożarową, 
− działalnością kulturalną, 
− pomocą społeczną, 
− gospodarką odpadami, 
− oczyszczaniem ścieków,  
− pochówkiem zmarłych. 

2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
budynki gospodarcze lub ich części, które zostały 

odłączone od gospodarstw rolnych, przekazanych 
na rzecz  Skarbu Państwa, w zamian za emeryturę 
lub rentę pod warunkiem, że nie będą służyły do 
prowadzenia działalności gospodarczej, rolniczej 
lub leśnej. 

3. Zwalnia się od podatku od nieruchomości 
sieci gazowe średniego ciśnienia wybudowane  
w latach 2006–2007. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Grębocice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 r. i podlega ogłoszeniu na 
tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy w Grębocicach 
i wszystkich miejscowościach w gminie. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy: 
Tadeusz Kuzara 
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UCHWAŁA NR 318/V/2009 

RADY GMINY W KŁODZKU 

z dnia 25 września 2009 r. 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kłodzko 
we wsi Boguszyn obejmującego teren działki nr 147 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 20 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717, ze zm.) oraz w związku z uchwałą  
nr 158/V/2008 Rady Gminy Kłodzko z dnia 27 mar-
ca 2008 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Kłodzko we wsi Boguszyn oraz 
po stwierdzeniu zgodności ustaleń miejscowego 
planu ze studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy, Rada Gminy 
w Kłodzku uchwala, co następuje: 

Rozdział I 

Ustalenia ogólne 

§ 1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, zwany dalej planem, obejmuje 
obszar położony we wsi Boguszyn, zgodnie z za-
łącznikiem nr 1. 

2. Przedmiotem planu jest: 
1) przeznaczenie terenu oraz zasady zagospoda-

rowania; 
2) lokalne warunki, zasady i standardy kształtowa-

nia zabudowy i zagospodarowania terenu,  
w tym również linie zabudowy, gabaryty obiek-
tów, a także maksymalne wskaźniki intensyw-
ności zabudowy; 

3) szczególne warunki zagospodarowania tere-
nów, wynikające z potrzeb ochrony środowiska 
przyrodniczego i prawidłowego zarządzania za-
sobami przyrody, oraz ochrony gruntów rol-
nych i leśnych. 

§ 2. Następujące określenia stosowane  
w uchwale oznaczają: 
1) plan – przepisy niniejszej uchwały wraz z za-

łącznikami; 
2) uchwała – tekst niniejszej uchwały; 

3) rysunek planu – należy przez to rozumieć rysu-
nek planu na mapie zasadniczej w skali 1: 1000, 
który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

4) teren – obszar wyznaczony na rysunku planu 
liniami rozgraniczającymi, oznaczony symbo-
lem; 

5) obszar zabudowany - obszar zajęty przez budy-
nek lub budynki, ograniczony zewnętrznym ob-
rysem ścian zewnętrznych w rzucie o najwięk-
szej powierzchni, liczonej zewnętrznym obrysie 
ścian zewnętrznych; 

6) urządzenia towarzyszące obiektom budowla-
nym – urządzenia techniczne zapewniające 
możliwość użytkowania obiektu zgodnie z jego 
przeznaczeniem, jak przyłącza i urządzenia in-
stalacyjne, przejazdy, ogrodzenia, place posto-
jowe; 
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7) obiekty małej architektury – przez co rozumie 
się urządzenia towarzyszące ciągom pieszym, 
ulicom, placom i innym przestrzeniom publicz-
nym takie jak: ławki, kosze na śmieci, latarnie, 
rzeźby, fontanny oraz inne o podobnym charak-
terze; 

8) przepisach szczególnych – należy przez to ro-
zumieć aktualne w momencie realizacji niniej-
szej uchwały przepisy prawne: ustawy wraz  
z aktami wykonawczymi, normy branżowe oraz 
ograniczenia w dysponowaniu terenem, wyni-
kające z prawomocnych decyzji administracyj-
nych; 

9) w niniejszej uchwale terminy takie jak: obiekt 
budowlany, budynek, budowla, stosowane są  
w znaczeniu, jakie nadaje im ustawa Prawo bu-
dowlane. 

§ 3. 1) Integralną częścią uchwały jest rysunek 
planu w skali 1: 1000, stanowiący załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 
2) Kolejnymi załącznikami do uchwały są: 

a. rozstrzygniecie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu, stanowiące załącz-
nik nr 2 do niniejszej uchwały; 

b. rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisa-
nych w planie inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej, które należą do zadań wła-
snych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach pu-
blicznych, stanowiące załącznik nr 3 do ni-
niejszej uchwały. 

3) Załączniki, o których mowa w pkt 2, nie stano-
wią ustaleń planu. 

§ 4. Następujące oznaczenia graficzne na ry-
sunku planu są jego obowiązującymi ustaleniami: 
1) oznaczenia ogólne: 

a) granica obszaru objętego planem, 
b) symbole identyfikujące tereny, 
c) nieprzekraczalne linie zabudowy, 

2) oznaczenia dotyczące kształtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu: 
a) dopuszczalna obsługa komunikacyjna tere-

nu. 

§ 5. Ustala się następujące kategorie przezna-
czenia terenu − tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z funkcją uzupełniającą usług nie-
uciążliwych. 

§ 6. Na terenach, dla których dopuszcza się 
zabudowę obiektami budowlanymi, dopuszcza się 
sytuowanie urządzeń towarzyszących obiektom 
budowlanym, o ile nie jest to sprzeczne z innymi 
ustaleniami planu. 

§ 7. Ogólne zasady ochrony środowiska, przyrody 
i krajobrazu kulturowego. 

1. Teren objęty opracowaniem planu przezna-
czony jest dla funkcji mieszkaniowej jednorodzin-
nej, nie będzie miał on ujemnego wpływu na śro-
dowisko przy zastosowaniu warunków określo-
nych w niniejszej uchwale.  

2. Teren objęty opracowaniem zmiany planu 
leży w obrębie Głównego Zbiornika Wód Pod-
ziemnych GZWP 340 „Dolina Kopalna rzeki Nysa 
Kłodzka”. 

3. Na terenie objętym opracowaniem ustala się 
formę architektoniczną oraz materiały wykończenia 
dachu i elewacji projektowanej zabudowy na typo-
we dla architektury regionalnej Ziemi Kłodzkiej  
z jednoczesnym dopasowaniem ich do otaczającej 
zabudowy, jak i starej zabudowy, typowej dla wsi 
Boguszyn. 

§ 8. Ogólne zasady ochrony dziedzictwa kul-
turowego i zabytków oraz dóbr kultury współcze-
snej. 

1. Na całym obszarze, objętym planem, nie 
występują obiekty zabytkowe, obiekty o wysokich 
wartościach kulturowych oraz dobra kultury 
współczesnej. 

2. W przypadku dokonania znalezisk archeolo-
gicznych prace budowlane należy przerwać, a te-
ren udostępnić do ratowniczych badań archeolo-
gicznych. (wyniki tych badań decydują o możliwo-
ści kontynuowania prac budowlanych, konieczno-
ści zmiany technologii lub ewentualnie o ich za-
niechaniu i zmianie przeznaczenia terenu).  

§ 9. Sposób i termin tymczasowego zagospo-
darowania, urządzania i użytkowania terenów. 
Dopuszcza się, na terenie objętym planem, realiza-
cję rozwiązań tymczasowych, nie będących obiek-
tami budowlanymi. 

§ 10. Zaopatrzenie w wodę 
Pokrycie potrzeb w zakresie zaopatrzenia w wodę, 
w obszarze objętym planem, nastąpi z lokalnych 
ujęć wody bądź gminnej sieci wodociągowej. 

§ 11. Odprowadzanie ścieków 
1. Odbiornikiem ścieków z terenów położo-

nych w granicach planu mogą być przydomowe 
oczyszczalnie ścieków lub indywidualne zbiorniki 
bezodpływowe; 

2. Obowiązuje zakaz odprowadzania nieczysz-
czonych ścieków bezpośrednio do gleby bądź ro-
wów melioracyjnych. 

§ 12. Odprowadzanie wód opadowych 
Wody opadowe należy zagospodarować na wła-
snej nieruchomości, odprowadzając je do gruntu 
lub zbiorników celem wykorzystania na cele go-
spodarcze. 

§ 13. Gospodarka odpadami 
Dla terenów położonych w granicach miejscowego 
planu ustala się wymóg prowadzenia zorganizo-
wanej gospodarki odpadami, gromadzonych  
w kontenerach i wywożonych przez specjalistyczną 
firmę na wysypisko odpadów komunalnych. 

§ 14. Zaopatrzenie w energie elektryczną 
Zaopatrzenie w energie elektryczna nastąpi z ist-
niejącej sieci zgodnie z warunkami podanymi przez 
dostawcę sieci: 

1. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istnie-
jącej sieci energetycznej po jej rozbudowie. 

2. Sieci i przyłącza niskiego napięcia należy 
realizować w formie linii napowietrznych lub pod-
ziemnych sieci kablowych, zgodnie z charakterem 
istniejącej sieci elektroenergetycznej. 

3. Nową sieć elektroenergetyczną prowadzić 
wzdłuż układów komunikacyjnych. Dopuszcza się 
prowadzenie sieci poza układami komunikacyjny-
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mi – po uzyskaniu zgody właściciela sieci i właści-
ciela gruntu, przez który będzie przebiegać trasa 
linii. 

4. Urządzenia zaopatrzenia w energię elek-
tryczną, w szczególności stacje transformatorowe, 
należy realizować w obrębie terenów przewidzia-
nych pod zabudowę. 

5. W przypadku konieczności budowy stacji 
transformatorowej 20/0,4 kV, dla zasilenia obszaru 
objętego planem przewiduje się stosowanie stacji 
słupowych lub prefabrykowanych kontenerowych. 
Dopuszcza się lokalizację stacji kontenerowej  
w odległości do 1,5 m od granicy z sąsiednią dział-
ką budowlaną (licząc od ściany budynku stacji bez 
otworów do tej granicy). 

6. W przypadku wystąpienia kolizji inwestycji 
zlokalizowanych na obszarze objętym niniejszym 
planem zagospodarowania przestrzennego z ist-
niejącą siecią elektroenergetyczną koszty przebu-
dowy ponosi inwestor. 

§ 15. Zaopatrzenie w energię cieplną 
Obiekty w obszarze objętym planem mogą być 
zaopatrywane w energię cieplną w oparciu o eko-
logiczne nośniki energii takie jak: 
1) olej opałowy,  
2) gaz,  
3) energia słoneczna,  
4) energia geotermalna,  
5) paliwo stałe typu eko-groszek, drewno. 

ROZDZIAŁ II 

Ustalenia szczegółowe 

§ 16. 1. Wyznacza się tereny oznaczone symbolami 
01MN. 

2. Dla terenów, o których mowa w ust.1, usta-
la się następujące przeznaczenie terenu: 
1) Przeznaczenie podstawowe: teren zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej w układzie wol-
no stojącym, 

2) Przeznaczenie uzupełniające: funkcja usług nie-
uciążliwych wbudowanych lub wolno stojących, 

3) Dopuszczalna lokalizacja urządzeń towarzyszą-
cych, infrastruktury technicznej, małej architek-
tury i zieleni urządzonej. 

3. Dla terenów, o których mowa w pkt 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące zasad 
ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kultu-
rowego: zakaz wykraczania poza granice terenu 
ewentualnych uciążliwości spowodowanych dzia-
łalnościami wymienionymi w pkt 2. 

4. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące 
ukształtowania budynków: 
1) Nieprzekraczalne linie zabudowy wyznaczone 

na rysunku planu; 
2) liczba nadziemnych kondygnacji 2, łącznie  

z poddaszem; 

3) dachy dwu- lub wielospadowe o nachyleniu 
połaci dachowych zbliżonych do 45 stopni; 

4) co najmniej 50% działki należy zagospodarować 
jako powierzchnie nieutwardzone, w formie zie-
leni urządzonej; 

5) powierzchnia zabudowy obiektów kubaturo-
wych nie może przekroczyć 30% powierzchni 
działki; 

6) zakazuje się realizacji ogrodzeń pełnych z pre-
fabrykatów betonowych. 

5. Dla terenu, o którym mowa w ust. 1, obo-
wiązują następujące ustalenia dotyczące sposobu 
zagospodarowania terenu i zasady scalania i po-
działu nieruchomości: 
1) ustala się minimalna powierzchnię działki bu-

dowlanej na 800 m² dla terenu oznaczonego 
symbolem 01 MN; 

2) dopuszcza się zmniejszanie minimalnej po-
wierzchni działki o 10% w przypadku braku 
możliwości uzyskania powierzchni, o której 
mowa w pkt 1; 

3) dopuszcza się podział wtórny pod warunkiem 
zapewnienia dostępu do drogi dojazdowej; 

4) ustala się minimalną szerokość frontu działki  
20 m dla zabudowy wolno stojącej  

5) przy podziale terenu o powierzchni powyżej  
0,5 ha przeznaczonego pod obiekty kubaturowe 
należy sporządzić koncepcje urbanistyczno-
architektoniczną wykonaną przez osoby do tego 
uprawnione. 

6. Dla terenów, o których mowa w ust. 1, 
obowiązują następujące ustalenia dotyczące ko-
munikacji: 
1) wjazdy i wejścia na teren należy realizować 

wyłącznie z terenu drogi, oznaczonej na rysun-
ku planu symbolem, dopuszczalnej obsługi ko-
munikacyjnej terenu; 

2) ustala się minimalną liczbę miejsc parkingo-
wych: 1 miejsce na każdy wyodrębniony lokal 
mieszkalny. 

ROZDZIAŁ III 

Ustalenia końcowe 

§ 17. 1. Na podstawie art. 36 ust. 4 ustawy  
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze 
zm.) ustala się jednorazową opłatę od wartości 
nieruchomości zabudowanej i przeznaczonej do 
zabudowy, w wysokości 30%. 

§ 18. Wykonanie niniejszej uchwały powierza 
się Wójtowi Gminy Kłodzko. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady: 
Zbigniew Tur 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr 318/ 
/V/2009 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 
25 września 2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr 318/ 
/V/2009 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 
25 września 2009 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

Projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kłodzko, obejmującego 
teren położony we wsi Boguszyn, obejmującego teren działki nr 147, był wyłożony do publicznego 
wglądu w siedzibie Urzędu Gminy w Kłodzku w dniach od 3 czerwca 2009 r. do 24 czerwca 2009 r.  
Informację o terminach wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu, dyskusji publicznej i możliwo-
ści zgłoszenia uwag Wójt gminy Kłodzko ogłosił za pomocą komunikatu (ogłoszenia/obwieszczenia) 
umieszczonego w gazecie lokalnej Euroregio Glacensis nr 22/591 (27 maja – 2 czerwca 2009 r.) oraz 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Kłodzku i tablicy ogłoszeń we wsi Boguszyn. Projekt planu wy-
łożono wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.  

W trakcie wyłożenia planu oraz w terminie 14 dni po wyłożeniu planu nie wpłynęły żadne uwagi. 

W dniu 18 czerwca 2009 r. w godz. od 12.00 do 14.00 w siedzibie Urzędu Gminy Kłodzko w pok. nr 407 
wyznaczono termin dyskusji publicznej. Stawił się projektant planu oraz współpracujący przedstawiciele 
Urzędu Gminy. Nie przybyły inne osoby zainteresowane planem. Nie zgłoszono uwag do planu. Stwier-
dza się, że plan miejscowy zyskał akceptacje zainteresowanych stron oraz społeczeństwa gminy Kłodzko.   
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr 318/ 
/V/2009 Rady Gminy w Kłodzku z dnia 
25 września 2009 r. 

 
 

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury  
technicznej, należących do zadań własnych gminy, i zasadach ich finansowania. 

 
Dla potrzeb projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kłodzko, 
obejmującego teren położony we wsi Boguszyn obejmującego teren działki nr 147, opracowano Progno-
zę skutków finansowych uchwalenia planu zawierającą: 
• analizę ustaleń planu miejscowego, 
• prognozę prac infrastrukturalnych stanowiących zadania gminy, 
• bilans kosztów prac infrastrukturalnych, 
• bilans i szacunek – przeszacowania gruntów wyniku opracowania planu. 
Nieruchomości ujęte w zmianie planu to obszar ok. 0,1123 ha. 
Dotychczasowe użytkowanie pastwisko oraz budynek mieszkalny z obiektem gospodarczym. 
Projektowane przeznaczenie: 
− przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 
− przeznaczenie uzupełniające – funkcja usług nieuciążliwych wbudowanych lub wolno stojących. 

Przedmiotem planu jest 
− określenie przeznaczenia terenu 
− określenie lokalnych warunków, zasad i standardów kształtowania zabudowy i zagospodarowania 

terenu. 
W planie określono stawkę opłaty na rzecz gminy od wzrostu wartości nieruchomości w wyniku uchwa-
lenia planu (opłaty planistycznej), w wysokości 30%. 

Prognozowane koszty inwestycyjne i przychody gminy: 
Dla przedmiotowego terenu planuje się budowę obiektów mieszkalnych i inwestycje infrastrukturalne 
(przyłącza, urządzenia), które w całości będą finansowane przez inwestorów zabudowy mieszkaniowej, 
oraz przez dostawców i dystrybutorów poszczególnych mediów. 
Gmina nie poniesie kosztów inwestycji infrastrukturalnych. 

Przewidywany wzrost wartości nieruchomości wyniesie 15 062 zł. 

 
3 6 11 
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UCHWAŁA NR XLIV/193/09 

RADY GMINY OSIECZNICA  

z dnia 6 listopada 2009 r. 

w sprawie rocznych stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z poźn. zm.1)  
w związku z art. 10, ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121,  
poz. 844 z późn, zm.2) Rada Gminy Osiecznica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych, jak niżej: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej 
masie całkowitej od powyżej 3,5 tony i poniżej  
12 ton: 
a) od powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  

                                                              540,00 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie       840,00 zł 
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton         1.068,00 zł. 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w 
zależności od ilości osi i rodzaju zawieszenia 
określa załącznik nr 1. 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystoso-
wane do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do poniżej 5,5 tony             516,00 zł 
b) od 5,5 tony do poniżej 7,5 tony             660,00 zł 
c) od 7,5 tony do poniżej 9,5 tony             816,00 zł 
d) od 9,5 tony do poniżej 12 ton             1.080,00 zł  

4. Ciągniki sidlone i balastowe przystosowa-
ne do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
ilości osi i rodzaju zawieszenia określa załącznik  
nr 2. 

5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 to i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton do 9 ton włącznie                    732,00 zł 
b) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton         1.056,00 zł. 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjąt-
kiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-
czą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
określa załącznik nr 3. 

7. Autobusy w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia: 
a) poniżej 15 miejsc                                1.080,00 zł 
b) równej i wyższej niż 15 do poniżej 30 miejsc 

                                                           1.440,00 zł 
c) równej i wyższej niż 30 miejsc            1.764,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi 
Gminy Osiecznica, który zobowiązany jest również 
do opublikowania uchwały w Biuletynie Informacji 
Publicznej, rozplakatowania na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach i w jednostkach organizacyjnych 
gminy przed dniem 1 stycznia 2010 r. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/136/08 Rady 
Gminy Osiecznica z dnia 29 października 2008 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transpor-
towych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Wanda Abram 

_______________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759 i z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327 i Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1459; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 

Nr 249, poz. 1828 i Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585, i Nr 116, poz. 730 i Nr 223, poz. 1463, z 2009 r. Nr 56, poz. 458. 
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIV/ 
/193/09 Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 6 listopada 2009 r. 

 
 

Stawki podatku dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 

niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita w tonach 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1.092,00 1.164,00 

13 14 1.164,00 1.260,00 

14 15 1.260,00 1.380,00 

15  1.380,00 1.548,00 

Trzy osie 

12 17 1.164,00 1.296,00 

17 19 1.296,00 1.380,00 

19 21 1.380,00 1.488,00 

21 23 1.488,00 1.596,00 

23 25 1.596,00 1.716,00 

25  1.716,00 1.824,00 

Cztery i więcej osi 

12 25 1.500,00 1.560,00 

25 27 1.560,00 1.632,00 

27 29 1.632,00 2.040,00 

29 31 2.040,00 2.628,00 

31  2.124,00 2.676,00 

 
 
Załącznik nr 2 do uchwały nr XLIV/ 
/193/09 Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 6 listopada 2009 r. 
 
 

Stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z na-

czepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton. 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy +naczepa, cią-

gnik balastowy + przyczepa (w 

tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 864,00 1.068,00 

18 25 1.248,00 1.380,00 

25 31 1.380,00 1.512,00 

31 36 1.548,00 2.100,00 

36  1.560,00 2.112,00 

Trzy osie 

12 36 1.368,00 1.860,00 

36 40 1.392,00 1.908,00 

40  1.872,00 2.700,00 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XLIV/ 
/193/09 Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 6 listopada 2009 r. 

 

 

Stawki podatku dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna 

masę całkowita równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolni-

czą prowadzona przez podatników podatku rolnego 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów:                         

naczepa/przyczepa + pojazd silni-

kowy (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

inne systemy zawiesze-

nia osi jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 660,00 732,00 

18 25 732,00 852,00 

25  852,00 984,00 

Dwie osie 

12 28 732,00 852,00 

28 33 984,00 1.104,00 

33 36 1.020,00 1.308,00 

36 38 1.104,00 1.416,00 

38  1.260,00 1.848,00 

Trzy osie 

12 36 924,00 1.104,00 

36 38 936,00 1.116,00 

38  1.104,00 1.404,00 

 

 
3 6 12 

3613 
3 6 13 

 

UCHWAŁA NR XLIV/194/09 

NR RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 6 listopada 2009 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych, do których nie stosuje  
się przepisów ustawy − Ordynacja podatkowa, przypadających Gminie Osiecznica lub jej jednostkom 

organizacyjnym 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami1),  
w związku z art. 43 ust. 1 I 2 ustawy z dnia  
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 249, poz. 2104 ze zmianami2), Rada Gminy 
Osiecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania 
oraz odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. − Ordynacja po-
datkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727 ze zmia-
nami) zwanych dalej „należnościami”, przypadają-
cych Gminie Osiecznica lub jej jednostkom organi-
zacyjnym od osób fizycznych, osób prawnych  
i jednostek organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”  

§ 2. 1. Należność może być umorzona w cało-
ści lub w części, jeżeli wystąpi jedna z następują-
cych przesłanek: 

1) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł nie pozo-
stawiając spadkobierców odpowiadających za 
zobowiązania, a nie można ściągnąć należności 
z masy spadkowej, 

2) dłużnik niebędący osobą fizyczną uległ likwida-
cji lub upadłości, a nie ma następców prawnych 
lub osób odpowiadających za jego zobowiąza-
nia i nie można ściągnąć należności z majątku 
likwidacyjnego lub masy upadłości, 

3) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego 
pobytu, 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że  
w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne lub 
postępowanie egzekucyjne okazało się niesku-
teczne, 

5) jest uzasadnione szczególnie ważnymi wzglę-
dami publicznymi, 

6) należność uległa przedawnieniu, 
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7) ściągnięcie należności zagraża istotnym intere-
som dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub je-
go rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu. 

2. Umorzenie należności z przyczyn wymie-
nionych w ustępie 1 pkt 1−6 może nastąpić z urzę-
du lub na wniosek dłużnika, a z przyczyn wymie-
nionych w ustępie 1 pkt 7 wyłącznie na wniosek 
dłużnika. 

3. Umorzenie należności, za które odpowiada 
solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić 
gdy okoliczności uzasadniające umorzenie, o któ-
rych mowa w ust. 1 zachodzą co do wszystkich 
dłużników. 

4. Umorzenie należności w całości pociąga za 
sobą umorzenie jej należności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności, umorzeniu w 
odpowiednim stosunku do tej należności podlega-
ją należności uboczne. 

5. Umorzenie należności może dotyczyć także 
samych należności ubocznych. 

6. Wniosek o umorzenie należności powinien 
być należycie umotywowany.  

7. Należność może być umorzona w całości 
lub w części, jeśli zastosowanie innej ulgi przewi-
dzianej w niniejszej uchwale jest niemożliwe lub 
niewystarczające. 

8. Przed umorzeniem należności należy prze-
prowadzić wszechstronne postępowanie wyjaśnia-
jące i podjąć próby ściągnięcia należności. 

§ 3. 1. Należności mogą być, na wniosek dłuż-
nika, odraczane lub rozkładane na raty, jeżeli ter-
minowe spłacenie należności mogłoby zagrażać 
istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji 
jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowa-
niu, lub gdy jest to uzasadnione szczególnie waż-
nymi względami społecznymi lub gospodarczymi.  

2. Przesunięcie terminu spłaty całości lub czę-
ści należności może nastąpić na okres nie dłuższy 
niż 12 miesięcy od daty podjęcia decyzji. Ulga  
w spłacie należności – rozłożenie płatności na raty 
może nastąpić maksymalnie na 24 raty miesięczne. 

3. Od należności, w których spłaceniu udzielo-
no ulgi, zgodnie z ust. 1, nie pobiera się odsetek 
za okres od daty złożenia wniosku do upływu usta-
lonych terminów zapłaty. W przypadku niedotrzy-
mania odroczonego terminu spłaty lub terminu 
zapłaty którejkolwiek z ustalonych rat należność 
staje się natychmiast wymagalna, a odsetki pobie-
ra się za okres od pierwotnego terminu płatności  

§ 4. 1. Do umarzania i stosowania innych ulg 
objętych niniejsza uchwałą upoważniony jest kie-
rownik gminnej jednostki organizacyjnej, z której 
działalnością wiąże się dana należność.  

2. Do umarzania i stosowania ulg wobec na-
leżności związanych z działalnością Urzędu Gminy 
lub niezwiązanych z działalnością żadnej jednostki 
organizacyjnej upoważniony jest Wójt Gminy. 

3. Wójt Gminy jest wyłącznie upoważniony do 
umarzania należności wobec pracowników Gminy 
oraz gminnych jednostek organizacyjnych, rad-
nych oraz współmałżonków tych osób. 

4. Umorzenie należności o wartości wyższej 
niż dwukrotność minimalnego wynagrodzenia za 
pracę wymaga uprzedniej zgody Wójta Gminy. 

5. Umorzenie należności o wartości wyższej 
niż dziesięciokrotność minimalnego wynagrodze-
nia za pracę wymaga uprzedniej zgody Rady Gmi-
ny. 

6. Przez wartość należności rozumie się wyso-
kość należności głównej wraz odsetkami, przyzna-
nymi kosztami postępowania i innymi należno-
ściami ubocznymi. 

§ 5. Umarzanie należności i udzielenie innych 
ulg następuje: 

1. w odniesieniu do należności o charakterze 
administracyjno-prawnym na podstawie decyzji 
administracyjnej, 

2. w odniesieniu do należności o charakterze 
cywilnoprawnym – na podstawie przepisów prawa 
cywilnego w formie pisemnej.  

§ 6. Umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty należności dłużnika będącego przedsiębiorcą 
stanowi pomoc publiczną. 

§ 7. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych 
gminy składają Wójtowi Gminy Osiecznica spra-
wozdania z udzielonych ulg na podstawie przepi-
sów niniejszej uchwały. 

2. Wójt Gminy przedstawia radzie gminy 
zbiorcze sprawozdanie z udzielonych ulg za okresy 
roczne w terminie składania sprawozdania z wy-
konania budżetu gminy za dany rok kalendarzowy. 

3. Sprawozdania, o których mowa w ust. 1 i 2, 
sporządzane są według. wzoru stanowiącego za-
łącznik do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLI/228/06 Rady 
Gminy Osiecznica z dnia 26 maja 2006 r. w sprawie 
szczegółowych zasad umarzania wierzytelności 
jednostek organizacyjnych Gminy Osiecznica  
z tytułu należności pieniężnych, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy Ordynacja podatko-
wa oraz udzielania ulg w spłacie tych należności,  
a także wskazania organów i osób do tego upraw-
nionych. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Wanda Abram 

_____________ 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 

poz. 1759 i z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. 

Nr 48,poz. 327, Nr 138, poz. 974. Nr 173, poz. 1218 i z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458,; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, 

Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r., Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, 

Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1360, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 

Nr 62, poz. 504, Nr 72, poz. 619, i Nr 79, poz. 666. 
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Załącznik do uchwały nr XLIV/194/ 
/09 Rady Gminy Osiecznica z dnia 
6 listopada 2009 r. 

 
 
3 6 13 
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3614 
3 6 14 

 

UCHWAŁA NR XLIII/240/09 

RADY GMINY STARA KAMIENICA 

z dnia 29 października 2009 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Stara Kamienica: 

1. od budynków 
a) mieszkalnych lub ich części – od 1 m2 po-

wierzchni użytkowej 0,65 zł 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej − od 1 m2 powierzchni użytkowej 
20,10 zł  

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym − od 1 m2 powierzchni użytkowej 
9,57 zł 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych − od 1 m2 powierzchni użytkowej 4,16 zł 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go − budynki gospodarcze, komórki, stodoły, 
garaże, szopy (z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej) 

 – od 1 m2 powierzchni użytkowej 3,78 zł  
2. od budowli – od wartości określonej na 

podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3–7 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 
ze zm.) 2%.  

3. od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków − od  
1 m2 powierzchni 0,75 zł, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 ha po-
wierzchni 4,04 zł,  

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego – od 1 m2 powierzchni 0,20 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXX/158/08 Rady 
Gminy Stara Kamienica z dnia 6 listopada 2008 r. 
sprawie określenia wysokości stawek  podatku od 
nieruchomości.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 
 
 

 
Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jolanta Kuczewska 
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UCHWAŁA NR XLIII/241/09 

RADY GMINY STARA KAMIENICA 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nierucho-
mości:  

1) budynki gospodarcze położone na gruntach 
nieistniejących gospodarstw rolnych pozosta-
łych po przekazaniu gospodarstw rolnych  
w zamian za świadczenia uregulowane w usta-
wie o ubezpieczeniu społecznym rolników lub 
renty strukturalne.  

2) budynki lub ich części i grunty zajęte na potrze-
by prowadzenia nieodpłatnej działalności statu-
towej z zakresu: kultury, ochrony przeciwpoża-
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rowej, kultury fizycznej i sportu, działalności 
charytatywno-opiekuńczej. 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1, nie 
obejmują budynków i gruntów związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej w rozumie-
niu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy o podatkach i opła-
tach lokalnych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jed-
nak niż z dniem 1 stycznia 2010 r. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Jolanta Kuczewska
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UCHWAŁA NR XLIII/242/09 

RADY GMINY STARA KAMIENICA 

z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych,  
na których zaprzestano produkcji rolnej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r.  
Nr 136, poz. 969 z późn. zm.) uchwala się, co nastę-
puje:  

§ 1. Uchwała określa tryb i szczegółowe wa-
runki zwolnienia od podatku rolnego użytków rol-
nych, na których zaprzestano produkcji rolnej, 
zwanego dalej „zwolnieniem”. 

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się na wniosek po-
datnika podatku rolnego. 

2. Zwolnienie następuje od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po złożeniu wniosku,  
o którym mowa w ust. 1. 

3. Wniosek powinien zawierać dane dotyczące 
gruntu, którego ma dotyczyć zwolnienie, tj. obręb 
w którym grunt jest położony, numer działki wg 
ewidencji gruntów, powierzchnię całkowitą działki, 
klasę gruntu, obszar, na którym zaprzestano pro-
dukcji rolnej oraz określać zamierzony okres zwol-
nienia (1−3 lat). 

§ 3. 1. Warunki zwolnienia są następujące: 
1) zaprzestanie uprawy roślin; 
2) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwi-

skowe; 
3) niedokonywanie zbioru traw i siana na cele 

paszowe; 

4) utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym 
rozprzestrzenianiu się chwastów. 

2. Warunki określone w ust. 1 muszą być 
spełnione łącznie. 

§ 4. 1. Zwolnienie następuje w drodze decyzji 
wójta. 

2. W razie niedopełnienia chociażby jednego  
z zastrzeżonych warunków organ podatkowy 
stwierdza wygaśnięcie w całości lub w części de-
cyzji, o której mowa w pkt 1. 

3. Podatnik jest zobowiązany do zawiadomie-
nia Urzędu Gminy w Starej Kamienicy w terminie 
14 dni o zaistniałych zmianach w przypadku wcze-
śniejszego podjęcia produkcji na wyłączonych 
użytkach rolnych. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX/156/96 Stara 
Kamienica z dnia 30 grudnia 1996 roku w sprawie 
trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego użytków rolnych, na których za-
przestano produkcji rolnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego.      
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy: 
Jolanta Kuczewska 
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UCHWAŁA NR XXXI/235/09 

RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA  

z dnia 10 listopada 2009 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmia-
nami) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 
nieruchomości:  
1) od gruntów:  

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,77 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł 
od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 0,35 zł od 1 m2 powierzchni, 

2) od budynków lub ich części:  
a) mieszkalnych – 0,65 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 19,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie świadczenia usług wete-
rynaryjnych – 2,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

e) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych – 2,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 

f) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – 6,50 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej, 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3−7 usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Woźniak  
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UCHWAŁA NR XXXI/236/09 

RADY GMINY ŚWIĘTA KATARZYNA 

z dnia 10 listopada 2009 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
 

Lp. samochody ciężarowe o dopuszczalnej 

masie całkowitej (w tonach) 

stawka 

(w złotych) 

1. powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 696,00 

2. powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 200,00 

3. powyżej 9 a poniżej 12 1 380,00 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
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Lp. 

liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

DWIE OSIE 

4. 12 18 2 040,00 2 040,00 

5. 18  2 400,00 2 400,00 

TRZY OSIE 

6. 12 18 2 040,00 2 040,00 

7. 18  2 400,00 2 400,00 

CZTERY OSIE I WIĘCEJ 

8. 12 29 2 400,00 2 400,00 

9. 29  2 640,00 2 640,00 

 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

Lp. 

óciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do 

używania łącznie z naczepą lub przyczepą o do-

puszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdw  

(w tonach) 

stawka podatku 

(w złotych) 

10. od 3,5 a poniżej 12 1 620,00 

 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przycze-
pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Lp. 

liczba osi i dopuszczalna ma-

sa całkowita zespołu pojaz-

dów: ciągnik siodłowy + na-

czepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa(w tonach) 

stawka podatku 

(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawie-

szeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

DWIE OSIE 

11. 12 31 2 040,00 2 040,00 

12. 31 37 2 100,00 2 100,00 

13. 37  2 400,00 2 400,00 

TRZY OSIE 

14. 12 37 2 100,00 2 100,00 

15. 37 40 2 580,00 2 580,00 

16. 40  2 640,00 2 640,00 

 
5) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

 

Lp. 

przyczepy lub naczepy o dopuszczalnej masie 

całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym  

(w tonach) 

stawka podatku  

(w złotych) 

17. od 7 a poniżej 12 1 200,00 

6) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 
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Lp. 

liczba osi i dopuszczalna ma-

sa całkowita zespołu pojaz-

dów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy(w tonach) 

stawka podatku 

(w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-

niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

JEDNA OŚ 

18. 12  1 344,00 1 344,00 

DWIE OSIE 

19. 12 18 1 392,00 1 392,00 

20. 18 37 1 620,00 1 620,00 

21. 37  2 100,00 2 100,00 

TRZY OSIE 

22. 12 18 1 392,00 1 392,00 

23. 18 37 1 620,00 1 620,00 

24. 37  2 100,00 2 100,00 

 

7) od autobusu: 

 

Lp. 
autobusy  

(ilość miejsc do siedzenia) 

stawka podatku  

(w złotych) 

25. mniej niż 15 1 020,00 

26. od 15 – poniżej 30 1 620,00 

27. równa lub wyższa niż 30  2 100,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Woźniak 
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UCHWAŁA NR XLVI/151/2009 

RADY GMINY UDANIN 

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. 
Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r.  
Nr 17 , poz. 128 , Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,  
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218)  
i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity 
Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, 
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249,  
poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93,  
poz. 585, Nr 116, poz. 730, z 2009 r. Nr 56, poz. 458) 
Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:  

§ 1. 1.Określa się następujące stawki podatku 
od środków transportowych obowiązujących na 
terenie gminy:  

1) od samochodów ciężarowych , o których mowa 
w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lo-
kalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej:  
a) powyżej  3,5 ton do 5,5 ton włącznie − 718 zł;  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 1.197zł;  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1.437 zł;  

2) od samochodu ciężarowego, o których mowa w 
art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokal-
nych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej  
i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodza-
ju zawieszenia według stawek określonych  
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;  

3) od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów:  
a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie − 1.122 zł;  
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie − 1.190 zł;  
c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton − 1.225 zł;  
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4) od ciągnika siodłowego i balastowego, o któ-
rych mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie cał-
kowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 
niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopusz-
czalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia 
według stawek określonych w załączniku nr 2 
do niniejszej uchwały;  

5) od przyczep i naczep , o których mowa w art. 8 
pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 
12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie  
z działalnością rolniczą prowadzoną przez po-
datnika podatku rolnego) − 1.070 zł;  

6) od przyczep i naczep , o których mowa w art. 8 
pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 
(z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalno-
ścią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego), które łącznie z pojazdem silni-
kowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 

określonych w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały;  

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilo-
ści miejsc do siedzenia:  
a) mniejszej niż 30 miejsc − 1.677 zł;  
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc − 2.122 zł.  

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych autobusy stanowiące własność 
gminy.  

§ 3. Traci moc uchwała nr  XXXI/92/2008  Rady 
Gminy w Udaninie z dnia 12 listopada 2008 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od  środków transportowych.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i ma zastosowanie 
od dnia 1 stycznia 2010 roku.  
 

Przewodniczący Rady Gminy:  
Michał Grzegorczyn  

_______________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:  

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),  

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktu-

ry przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie − z dniem uzyskania przez 

Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej − dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Euro-

pejskiej − wydanie specjalne.  
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Załącznik nr 1 do uchwały nr XLVI/151/2009 
Rady Gminy Udanin z dnia 28 października 
2009 r. 
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Załącznik nr 2 do uchwały nr XLVI/151/2009 
Rady Gminy Udanin z dnia 28 października 
2009 r. 
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Załącznik nr 3 do uchwały nr XLVI/151/2009 
Rady Gminy Udanin z dnia 28 października 
2009 r. 
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UCHWAŁA Nr XLVII/153/2009 

RADY GMINY UDANIN 

z dnia 4 listopada 2009 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2006 roku Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmia-
nami) Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy 
Udanin: 

1. od budynków lub ich części: 
a. mieszkalnych – 0,60 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej; 
b. związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej – 20,00 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; 

c. zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie obrotu kwalifikowanym materia-
łem siewnym – 9,57 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej; 

d. zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowot-
nych – 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

e. od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 6,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej. 

2. od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3−7 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

3. od gruntów: 
a. związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób sklasyfiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków –  
0,77 zł od 1 m2 powierzchni; 

b. pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 4,04 zł od 
1 ha powierzchni; 

c. pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,39 zł od 1 m2 powierzchni. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Udanin. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXI/90/2008 Rady 
Gminy w Udaninie z dnia 12 listopada 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w po upływie  
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązu-
jącą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 
 
 
 

Przewodniczący Rady: 
Michał Grzegorczyn 
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Sygn. akt IV SA/Wr 7/09  

WYROK 

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 3 września 2009 r. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu 

w składzie następującym: 

Przewodniczący  Sędzia NSA  – Jolanta Sikorska 

Sędziowie   Sędzia WSA  – Małgorzata Masternak-Kubiak 

   Sędzia NSA  – Henryk Ożóg (spr.) 

Protokolant     – Aleksandra Siwińska 
 
po rozpoznaniu w Wydziale IV na rozprawie w dniu 3 września 2009 r. przy udziale Prokuratora Prokura-
tury Apelacyjnej we Wrocławiu Marii Walkiewicz sprawy ze skargi Wojewody Dolnośląskiego na uchwa-
łę Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 15 listopada 2005  r. nr 473/XL/2005 w przedmiocie wydzielenia  
z zasobu Miasta Jelenia Góra lokali, które przeznacza się na wynajem jako lokale socjalne 
 
I.  stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały; 
II. orzeka, że zaskarżona uchwała nie podlega wykonaniu. 
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Uzasadnienie 
 

Rada Miejska Jeleniej Góry, działając na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.); dalej ustawa o samorządzie 
gminnym oraz  art. 22 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym 
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266 ze zm.); dalej ustawa  
o ochronie praw lokatorów, podjęła w dniu 15 listopada 2005 r. uchwałę nr 473/XL/2005 w sprawie wy-
dzielenia z zasobu Miasta Jelenia Góra lokali z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjale.    

Wojewoda Dolnośląski pismem z dnia 3 grudnia 2008 r. nr NK.II.0914-19/178/08 − działając na pod-
stawie art. 93 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wniósł  o stwierdzenie nieważności wymienionej 
wyżej uchwały, rozpoznanie sprawy w postępowaniu uproszczonym  i zasądzenie kosztów postępowa-
nia według norm przepisanych.   

W ocenie Wojewody zaskarżona uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art. 22 ustawy o 
ochronie praw lokatorów w związku z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz. U z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.); dalej ustawa o gospodarce nieruchomościami 
i art. 30 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
Na mocy tej uchwały Rada Miejska Jeleniej Góry wydzieliła z zasobu mieszkaniowego Miasta Jelenia 
Góra lokale, które stanowić będą wyłącznie przedmiot najmu jako lokale socjalne, a ich wykaz stanowi 
załącznik do uchwały.  

Zgodnie z art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów z zasobu mieszkaniowego gmina wydziela 
część lokali, które przeznacza na wynajem jako lokale socjalne. Przepis ten nie wskazuje jaki organ gmi-
ny jest uprawniony do wydzielenia lokali socjalnych. Jednak organem tym nie jest organ stanowiący 
gminy. W takim przypadku – w razie gdy przepis prawa przyznaje kompetencję organom gminy –  
z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  wynika, że przysługuje ona radzie gminy. Jednakże za-
sada domniemania  kompetencji nie ma zastosowania w tej sprawie, ponieważ art. 30 ust. 2 pkt 3 wy-
raźnie wskazuje, że do zadań wójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Gmina jako podmiot posiadający osobowość prawną (art. 165 Konstytucji i art. 2 ust. 2 ustawy  
o samorządzie gminnym) ma pełną zdolność prawną oraz możliwość podejmowania prawnie skutecz-
nych działań mających na celu powstanie określonych skutków prawnych. Jako osoba prawna działa 
przez swoje organy, którymi zgodnie z art. 11a ustawy są rada gminy oraz wójt (burmistrz, prezydent 
miasta). Przepisy ustawy determinują sytuację prawną oraz zakres kompetencji, kierunków i prawnych 
form działania tychże organów. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminy organem stano-
wiącym jest rada gminy, a organem wykonawczym  wójt, burmistrz lub prezydent miasta (art. 26 ust. 1 
tej ustawy). Do zadań organu wykonawczego gminy należy m. in. wykonywanie uchwał organu stano-
wiącego gminy oraz innych zadań określonych w przepisach szczególnych (art. 30 tej ustawy). Wójt kie-
ruje bieżącymi sprawami gminy i reprezentuje ją na zewnątrz (art. 31 ustawy). Reprezentowanie gminy 
na zewnątrz ma istotne znaczenie przy podejmowaniu czynności mających znaczenie prawne, czy też 
wywołujących określone skutki prawne. Wójt jest wyłącznie uprawnionym organem do reprezentowania 
lokalnej wspólnoty samorządowej w sferze publicznoprawnej (składania oświadczeń woli oraz reprezen-
tacji gminy w stosunkach z zewnętrznymi organami administracji publicznej). Zgodnie z art. 30 ust. 2  
pkt 3 powołanej ustawy  do zadań wójta należy  w szczególności gospodarowanie mieniem komunal-
nym.  

Naczelny Sąd Administracyjny w Katowicach wyrokiem z dnia 25 października 1999 r., sygn.  
akt I SA/Ka 1628/99 (Lex nr 40852) stwierdził, że ustanowione w art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym domniemanie właściwości rady gminy we wszystkich sprawach pozostających w zakresie 
działania gminy należy rozumieć w ten sposób, iż rada gminy jako organ o charakterze kolegialnym  
i wieloosobowym może podejmować działania związane ze stanowieniem (art. 15 ust. 1 ustawy). Nie 
może natomiast podejmować czynności, które należą do sfery  wykonawczej, gdyż byłoby to narusze-
niem konstytucyjnej zasady podziału organów gminy na stanowiące i wykonawcze (art. 169 Konstytucji).  

Wydzielenie lokali przeznaczonych na wynajem jako lokale socjalne jest czynnością  wykonawczą 
(zarządzającą). To zarządca mieniem komunalnym, którym jest wójt (burmistrz, prezydent) wydziela  
z zasobu mieszkaniowego lokale przeznaczone do wynajmu jako lokale socjalne. Powyższe potwierdza 
przepis art. 25 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z którego wynika, że gminnym zasobem 
nieruchomości  gospodaruje wójt,  burmistrz albo prezydent miasta. W związku z tym należy stwierdzić, 
że do kompetencji Prezydenta Miasta Jeleniej Góry, jako organu gospodarującego gminnym zasobem 
nieruchomości, należy wydzielenie z tego zasobu lokali przeznaczonych do najmu jako lokale socjalne. 
Gdyby bowiem intencją ustawodawcy było przyznanie tej kompetencji radzie gminy, uczyniłby to wy-
raźnie, tak jak w art. 20 ust. 3 ustawy o ochronie praw lokatorów, na mocy którego rada gminy może  
wydzielić w zasobie mieszkaniowym lokale przeznaczone do wynajmowania w czasie trwania stosunku 
pracy. Zatem organem właściwym do wydzielenia z gminnego zasobu mieszkaniowego lokali socjalnych 
jest wyłącznie Prezydent Miasta Jelenia Góra.  

W odpowiedzi na skargę Rada Miejska Jeleniej Góry wniosła o jej oddalenie. W jej uzasadnieniu 
wskazała, że podstawę prawną do podjęcia zaskarżonej uchwały stanowił przepis art. 22 ustawy  
o ochronie praw lokatorów. Ustawa ta posługuje się w różnych przepisach  nakładających na organy 
gminy różne zadania pojęciami gmina, rada gminy albo organ wykonawczy jednostki samorządu teryto-
rialnego. O ile wyraźne wskazania organów kompetentnych w poszczególnych sprawach (wójt, bur-
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mistrz) nie budzą wątpliwości, to użyte w wielu miejscach pojęcie gminy jako podmiotu zobowiązanego 
lub uprawnionego do różnych działań  wymaga interpretacji pod kątem wskazania podmiotu, który  
w imieniu gminy dane działania i zadania realizuje. Zatem w niektórych przypadkach gmina występuje 
jako wspólnota samorządowa, podmiot prawa publicznego (art. 4, art. 20, art. 22). Przepis art. 4 i art. 20 
ustawy o ochronie praw lokatorów nie wskazuje na potrzebę tworzenia dokumentów rozstrzygających  
o zakwalifikowaniu do określonej kategorii lokali należących do mieszkaniowego zasobu gminy, nato-
miast art. 22 takie zadanie nakłada na gminę.   

Przeznaczenie lokali na wynajem jako lokale socjalne nie należy do zadań z zakresu gospodarki 
mieszkaniowej nieruchomościami opisanych w art. 23 i art. 25 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
gdyż lokale nie są nieruchomościami, a ponadto nie wszystkie lokale wchodzące w skład mieszkaniowe-
go zasobu gminy znajdują się w nieruchomościach będących własnością gminy (art. 2 pkt 10, art. 20  
ust. 2a ustawy o ochronie praw lokatorów).  

Wydzielenie tych lokali nie jest również czynnością, którą  można w sposób  jednoznaczny uznać za 
zadanie wójta, przewidzianą w art.  30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym.   

Definicję mienia komunalnego zawiera art. 43 ustawy o samorządzie gminnym i w kontekście tych 
regulacji należy oceniać kompetencje wójta. Pojęcie mieszkaniowego zasobu gminy nie może być utoż-
samiane z pojęciem mienia komunalnego. Zatem brak jest podstaw do przyjęcia, iż obowiązujące prze-
pisy prawne wskazują wyraźnie, że wójt jest organem kompetentnym do wydzielenia z mieszkaniowego 
zasobu gminy lokali socjalnych.  

Argumenty Wojewody, że gdyby intencją ustawodawcy było przyznanie radzie gminy kompetencji 
wskazanych w art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów, to ustawodawca określiłby je wyraźnie, tak jak 
to uczynił w art. 20 ust. 3 tej ustawy są całkowicie bezpodstawne, ponieważ podobnie można twierdzić, 
że gdyby ustawodawca chciał przyznać kompetencje wójtowi gminy  odnośnie wydzielenia lokali socjal-
nych, to mógłby to uczynić,  tak jak ma to miejsce w art. 8 tej ustawy, gdzie zawarto upoważnienie wójta 
do określenia stawek czynszu. 

Z powyższego wynika, że sprawa wydzielenia lokali socjalnych z mieszkaniowego zasobu gminy na-
leży do uprawnień stanowiących rady gminy, gdyż stosownie do art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym radzie gminy przysługuje domniemanie kompetencji w sprawach, których ustawy nie powie-
rzają innym organom.  Żaden z przytoczonych w skardze przepisów prawa nie przyznaje wójtowi gminy 
uprawnień w powyższym zakresie.  

Regulacje zawarte w ustawie o samorządzie gminnym i ustawie o gospodarce nieruchomościami są 
w sposób nieuzasadniony interpretowane w skardze rozszerzająco, co można uznać za domniemanie 
kompetencji wójta.  

Należy zwrócić uwagę, że zaliczenie lokalu do kategorii lokali socjalnych nie jest rozstrzygnięciem  
z zakresu spraw prywatno-prawnych realizowanych przez gminę, lecz działaniem zaliczanym  do spraw 
publiczno-prawnych należących do kompetencji gminy. Przyznanie lokalowi statusu  lokalu socjalnego 
skutkuje powstaniem określonych praw i obowiązków obciążających zarówno gminę jak i najemcę loka-
lu. Wynika to zarówno z regulacji ustawowych, a także z aktów prawa miejscowego. Dla przykładu lokale 
socjalne w Jeleniej Górze są wyłączone ze sprzedaży na rzecz lokatorów, gdyż ich przeznaczenie i po-
trzeba posiadania przez miasto wykluczają możliwość ich sprzedaży.  

Skarga Wojewody na uchwałę Rady Miejskiej nie znajduje oparcia w konkretnych i jednoznacznych 
regulacjach prawnych, gdyż oparta jest na własnej interpretacji tego organu.   

Samorząd terytorialny posiada przyznaną konstytucyjnie samodzielność, która podlega ochronie 
sądowej (art. 165 Konstytucji). Równocześnie art. 171  Konstytucji przewiduje nadzór wojewody tylko  
i wyłącznie w zakresie legalności. Powyższe zapisy konstytucji realizuje art. 91 ust. 1 ustawy o samorzą-
dzie gminnym, z którego wynika, że organ nadzoru może  stwierdzić nieważność tylko uchwał sprzecz-
nych z prawem. Oznacza to, że rozstrzygnięcie nadzorcze lub skarga do sądu administracyjnego mogą 
dotyczyć uchwał oczywiście sprzecznych z prawem.    

W niniejszej sprawie brak jest regulacji prawnych, które wskazują, że organem uprawnionym do 
wydzielenia z zasobu mieszkaniowego gminy lokali, które przeznacza się na wynajem jako lokale socjal-
ne, jest wójt.  

Skoro ustawa przewiduje domniemanie kompetencji rady gminy w sprawach, których nie powie-
rzono innym organom, to kwestionowanie uprawnień rady do podejmowania uchwał w sprawach wy-
dzielenia lokali socjalnych z mieszkaniowego zasobu gminy jest bezpodstawne.  

Wojewoda Dolnośląski w piśmie z dnia 4 lutego 2009 r., nr NK.II.0914-19/178/08  dodatkowo wska-
zał, że jako organ nadzoru w toku badania legalności uchwały rady gminy sprawdza m. in. postawę 
prawną wydanego aktu i właściwość organu, który go podjął, zwracając  uwagę na podział kompetencji 
między organami gminy i na ewentualne skutki podjęcia aktu z naruszeniem tego podziału. Przepis art. 
169 Konstytucji stanowi, że jednostki  samorządu terytorialnego wykonują swoje zadania za pośrednic-
twem organów stanowiących i wykonawczych. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
organem stanowiącym i kontrolnym jest rada gminy, a wykonawczym jest wójt, burmistrz, lub prezy-
dent miasta (art. 26 ust. 1 tej ustawy). 

Każdorazowe przekroczenie kompetencji do podejmowania uchwał powinno być traktowane jako 
istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Potwierdza to wyrok NSA we Wrocławiu  
z dnia 14 kwietnia 2000 r., sygn. akt I SA/Wr 1798/99, z którego wynika, że do istotnych naruszeń przepi-
sów prawa skutkujących nieważnością uchwały rady gminy należy naruszenie przepisów wyznaczają-
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cych kompetencje do podejmowania uchwał, podstawy prawnej uchwał, przepisów prawa ustrojowego, 
przepisów prawa materialnego przez wadliwą ich wykładnię oraz przepisów regulujących procedurę 
podejmowania uchwał (Lex nr 49428). Nie można zatem zgodzić się z twierdzeniem Prezydenta Miasta 
Jeleniej Góry, że nadzorcze działanie Wojewody, stojącego na straży działania na podstawie i w grani-
cach prawa, powoduje rozszerzające uznanie „domniemania kompetencji wójta” 

W odniesieniu do pozostałych argumentów podniesionych przez Prezydenta Miasta Jeleniej Góry  
w odpowiedzi na skargę wskazać trzeba, że zgodnie z art. 43 ustawy o samorządzie gminnym mieniem 
komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków 
oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. Mieniem komunalnym, zgodnie  
z intencją ustawodawcy, gospodaruje wójt (art. 30 ust. 2 pkt 3 tej ustawy). Definicja legalna zasobu nie-
ruchomości wynika z art. 4 pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym ilekroć w 
ustawie jest mowa o zasobie nieruchomości, należy przez to rozumieć nieruchomości, które stanowią 
przedmiot własności Skarbu Państwa, gminy, powiatu lub województwa. Gmina tworzy warunki do za-
spokajania  potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, wykorzystując m. in., mieszkaniowy 
zasób gminy, zapewniając lokale socjalne, zamienne, a także zaspokaja potrzeby mieszkaniowe gospo-
darstw domowych o niskich dochodach (art. 4 ustawy o ochronie praw lokatorów). Mieszkaniowy zasób 
gminy to lokale stanowiące własność gminy lub gminnych osób prawnych lub spółek handlowych 
utworzonych  z udziałem gminy, z wyjątkiem towarzystw budownictwa społecznego (art. 4 pkt 10 tej 
ustawy). Z powyższego wynika, że mieniem komunalnym jest własność, a gminny zasób nieruchomości 
stanowią m. in. nieruchomości będące przedmiotem własności gminy, zaś mieszkaniowy zasób gminy 
tworzą m. in. lokale stanowiące własność gminy.  Ustawodawca posługuje się co prawda różnymi poję-
ciami (mienie komunalne, zasób nieruchomości, gminny lub mieszkaniowy zasób gminy) na potrzeby 
każdej z ustaw, to jednak zawsze pojęcia te łączy wspólny mianownik, tzn. własność gminy, bo tylko  
o swojej własności gmina może stanowić i nią dysponować.  

Ustawa o samorządzie gminnym jest ustrojową regulacją tej podstawowej jednostki  samorządu te-
rytorialnego, zaś ustawa o gospodarce nieruchomościami i ustawa o ochronie praw lokatorów dotyczy 
pokrewnych dziedzin prawa cywilnego w zakresie nieruchomości. Zgodnie  z art. 46 Kodeksu cywilnego 
nieruchomościami są części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności (grunty), 
jak również budynki trwale związane z gruntem lub części tych budynków, jeżeli na mocy przepisów 
szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności. Nie można zatem zgodzić się z twier-
dzeniem, że lokale nie są nieruchomościami i nie należą do zakresu gospodarki nieruchomościami. Sto-
sownie do art. 1 pkt 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami ustawa ta określa zasady gospodarowa-
nia nieruchomościami stanowiącymi własność jednostek samorządu terytorialnego, którymi zgodnie  
z art. 25 tej ustawy gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. 

Posiłkowo wskazać należy, że pojęcie „gospodarować” zawarte w Słowniku Języka Polskiego (Wy-
dawnictwo PWN) oznacza kierować gospodarką instytucji przedsiębiorstwa itp., zarządzać jakimiś zaso-
bami i środkami, decydować o sposobie wykorzystania tego, co się ma. 

Skoro zatem rada gminy została expressis verbis upoważniona do stanowienia zasad wynajmowa-
nia lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, a więc i lokali socjalnych (art. 21 ust. 3 
w związku z ust. 1 pkt 2 ustawy o ochronie praw lokatorów), czyli ogólnego zbioru podstawowych reguł 
postępowania organu wykonawczego i nie została jednocześnie upoważniona do wydzielenia części 
lokali z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne, to nie mogła w oparciu o domniemanie kom-
petencji przyznać sobie tego uprawnienia. Dokonanie wydzielenia i przeznaczenia lokali na lokale socjal-
ne jest czynnością związaną z gospodarowaniem, a wiec i czynnością wykonawczą, należącą do ustro-
jowego organu wykonawczego gminy – wójta, burmistrza, prezydenta miasta.      

Wojewódzki Sąd Administracyjny zważył, co następuje:  

Skarga jest zasadna.  
W świetle przepisów art. 1 § 1 i § 2 ustawy z dnia 25 lipca 2002 r. Prawo o ustroju sądów admini-

stracyjnych (Dz. U. Nr 153, poz. 1269 ze zm.) sąd administracyjny sprawuje w zakresie swojej właściwo-
ści kontrolę działalności administracji publicznej pod względem zgodności  z prawem.     

Zgodnie z art. 3 § 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, poz. 1270 ze zm.) sądy administracyjne powołane zostały do kontroli 
m. in. aktów prawa miejscowego jednostek samorządu terytorialnego i terenowych organów admini-
stracji  rządowej.  

Sąd uwzględniając skargę na uchwałę, o której mowa w art. 3 § 2 pkt 5 cytowanej ustawy, stwierdza 
nieważność tej uchwały w całości lub w części albo stwierdza, że została wydana z naruszeniem prawa, 
jeżeli przepis szczególny wyłącza  stwierdzenie jej nieważności (art. 147  Prawa o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi).   

W myśl art. 91 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym ustawa lub zarządzenie organu gminy 
sprzeczne z prawem są nieważne. O nieważności uchwały lub zarządzenia w całości lub w części orzeka 
organ nadzoru w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia doręczenia uchwały lub zarządzenia, w trybie 
określonym w art. 90. Po upływie tego terminu organ nadzoru może zaskarżyć uchwałę lub zarządzenie 
do sądu administracyjnego (art. 93 ust. 1).  
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Przepisy te określają sposób wykonywania nadzoru i skutki prawne stwierdzenia nieważności 
uchwały. Z przepisu tego wynika, że każda uchwała rady gminy dotknięta istotnymi wadami prawnymi 
jest nieważna od dnia jej wydania.  

W zaskarżonej uchwale Rada Miejska Jeleniej Góry wydzieliła z zasobu mieszkaniowego tego mia-
sta lokale z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne  

Uchwała ta została podjęta na podstawie przepisów art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów, 
zgodnie z którym z zasobu mieszkaniowego gmina wydziela część lokali, które przeznacza się na wyna-
jem jako lokale socjalne oraz art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, z którego wynika że na 
podstawie tej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie m. in. zasad 
zarządu mieniem gminy. Natomiast w myśl ust. 1 tego przepisu gminie przysługuje prawo stanowienia 
aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy również na podstawie upoważnień za-
wartych w innych ustawach.  

Powyższa uchwała, stanowiąca akt prawa miejscowego,  została podjęta Radę Miejską Jeleniej Góry 
bez odpowiedniego upoważnienia  ustawowego.  

Powołany wyżej art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów nie zawiera bowiem upoważnienia usta-
wowego, uprawniającego radę gminy do podjęcia aktu prawa miejscowego dotyczącego wydzielenia 
lokali przeznaczonych na wynajem jako lokale socjalne. Przepis ten nie wskazuje który organ gminy jest 
uprawniony do wydzielenia tych lokali. Gmina jako osoba prawna (art. 2 ust. 2 ustawy o samorządzie  
gminnym) działa poprzez swoje  organy w sposób przewidziany w ustawie   i opartym na niej statucie 
(art. 38 Kodeksu cywilnego). Zgodnie zaś z art. 11a ustawy o samorządzie gminnym organami gminy są: 
rada gminy i  wójt (burmistrz, prezydent miasta). Rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym 
(art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym), natomiast wójt jest organem wykonawczym (art. 26  
ust. 1 tej ustawy) i wykonuje uchwały rady gminy oraz  zadania gminy określone przepisami prawa  
(art. 30 ust. 1 tej ustawy). Przepisy te wprowadzają podział kompetencji  między organami gminy.  

Zadania organu wykonawczego gminy zostały wymienione w  sposób przykładowy w art. 30 ust. 2 
powołanej ustawy. Z pkt 3 tego przepisu wynika, iż jednym z tych zadań jest gospodarowanie mieniem 
komunalnym. Pojęcie tego mienia zostało zaś zdefiniowane w art. 43 tej ustawy, w myśl którego mie-
niem tym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków  oraz 
mienie innych gminnych osób prawnych,  w tym przedsiębiorstw.  

Natomiast w myśl art. 2 ust. 1 pkt 10 ustawy o ochronie praw lokatorów, lokale stanowiące własno-
ści gminy albo gminnych osób prawnych lub spółek handlowych utworzonych z udziałem gminy, z wy-
jątkiem towarzystw budownictwa społecznego, a także lokale pozostające w posiadaniu samoistnym 
tych podmiotów należą do mieszkaniowego zasobu gminy.  Skoro, w świetle przytoczonego przepisu, 
przedmiotem prawa własności gminy  mogą być lokale, to przyjąć trzeba, iż jako przedmiot prawa wła-
sności  stanowią one mienie komunalne, o którym mowa w art. 43 ustawy o samorządzie gminnym. 
Natomiast wydzielenie z zasobu mieszkaniowego gminy lokali przeznaczonych na wynajem jako lokale 
socjalne nie powoduje utraty przez te lokale statusu mienia komunalnego, gdyż w dalszym ciągu ich 
właścicielem jest gmina.   

Dodać należy, że wbrew zarzutom podniesionym przez Radę Miejską Jelenia Góra lokale mogą sta-
nowić odrębne nieruchomości, a tym samym przedmiot prawa własności. Potwierdza to art. 4 pkt 1 
ustawy o gospodarce nieruchomościami, z którego wynika, że ilekroć w tej ustawie jest mowa o nieru-
chomości  gruntowej − należy przez to rozumieć grunt wraz z częściami składowymi, z wyłączeniem bu-
dynków i lokali, jeżeli  stanowią odrębny przedmiot własności. W wyniku tego wyodrębnienia powstaje 
więc nowa nieruchomość „lokalowa” mogąca stanowić nowy przedmiot własności. Ustawa ta znajduje 
zastosowanie zarówno do nieruchomości  Skarbu Państwa jak i nieruchomości jednostek samorządu 
terytorialnego,  w tym gminy (art. 10 ust. 1 tej ustawy). Także definicja  nieruchomości zawarta w art. 46 
§ 1 Kodeksu cywilnego wyraźnie wskazuje, że część budynku  trwale związanego z gruntem może sta-
nowić odrębną nieruchomość, jeżeli z mocy przepisów szczególnych stanowi  odrębny od gruntu 
przedmiot własności. 

Z kolei z treści art. 24 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami wynika, że  nieruchomości, 
które stanowią przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieru-
chomości będące  przedmiotem użytkowania  wieczystego gminy należą do gminnego zasobu nieru-
chomości, którym stosownie do art. 25 ust. 1 tej ustawy gospodaruje wójt, czyli organ wykonawczy 
gminy. Ponadto zgodnie z art.  11 ust. 1 tej ustawy z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z jej przepi-
sów oraz odrębnych ustaw, organem reprezentującym jednostki samorządu terytorialnego są ich organy 
wykonawcze.   

Przepisy te wskazują zatem, iż gospodarowanie nieruchomościami  będącymi własnością gminy,  
a więc i lokalami, które jak już wyżej wskazano, mogą być przedmiotem prawa własności, lub gospoda-
rowanie nieruchomościami będącymi w użytkowaniu wieczystym gminy (czyli gminnym zasobem nie-
ruchomości) należy do kompetencji wójta. Nieruchomości te, jako stanowiące przedmiot prawa własno-
ści gminy lub prawa użytkowania wieczystego przez gminę,  stanowią tym samym mienie komunalne,  
o którym mowa w art. 43 ustawy o samorządzie gminnym.  

Wydzielenie – na podstawie  art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów − z mieszkaniowego zasobu 
gminy lokali socjalnych przeznaczonych na wynajem  należy do czynności z zakresu gospodarowania 
mieniem komunalnym, które zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym należą do 
wyłącznej kompetencji wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, czyli organu wykonawczego gminy. 
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Przytoczony wyżej przepis art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów nie upoważnia zatem rady 
gminy do podjęcia uchwały w zakresie wydzielenia z mieszkaniowego zasobu gminy lokali socjalnych 
przeznaczonych na wynajem, co oznacza iż zaskarżona uchwała została podjęta bez podstawy  prawnej  
i skutkuje stwierdzeniem jej nieważności.  

Podobne stanowisko wyraził Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w wyroku z dnia  
21 grudnia 2006 r., sygn. akt IVSA/Wr 540/06 (Dz. Urz. Doln. 2007/140/1841), w którym stwierdzono, że  
z przepisu art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów nie wynika, by czynność wydzielenia lokali socjal-
nych wymagała uchwały rady gminy, a gdy taka forma działania organu gminy jest wymagana ustawa 
wyraźnie o tym stanowi.  

Powyższe stanowisko zostało również wyrażone w wyroku WSA we Wrocławiu z dnia 31 marca 
2009 r., sygn. akt IVSA/Wr 54/09, w którym oddalono skargę Gminy Jelenia Góra na rozstrzygnięcie nad-
zorcze Wojewody Dolnośląskiego z dnia 3 grudnia 2008 r. nr NK.II.0911-19/640/08 na uchwałę Rady 
Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 28 października 2008 r. nr 273/XXXVIII/2008 zmieniającą uchwałę z dnia  
15 listopada 2005 r. nr 473/XL/2005 w przedmiocie wydzielenia z zasobu Miasta Jelenia Góra lokali  
z przeznaczeniem na wynajem jako lokale socjalne, czyli na uchwałę zaskarżoną  przez Wojewodę w ni-
niejszej sprawie sądowej.   

Gdyby intencją ustawodawcy było przyznanie radzie gminy kompetencji do podjęcia uchwały na 
podstawie art. 22 ustawy o ochronie praw lokatorów, to uczyniłby to w wyraźny sposób,  tak jak w art. 
20 ust. 3 tej ustawy, który upoważnia radę gminy do wydzielenia w zasobie mieszkaniowym lokali prze-
znaczonych na wynajem na czas trwania stosunku pracy.  

Zgodnie bowiem z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania rady gminy, o ile ustawy nie stanowią  inaczej.  
Z kolei  w myśl ust. 2 pkt 15 tego przepisu do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w 
innych sprawach niż wymienione w pkt 1−14a zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 
Wspomniana zaś ustawa o ochronie praw lokatorów nie zawiera upoważnienia dla rady gminy do pod-
jęcia uchwały w sprawach uregulowanych w art. 22 tej ustawy.  

Warto dodać, iż z przepisu  § 7 ust. 7 znajdującej się w aktach sprawy uchwały Rady Miejskiej  Jele-
niej Góry z dnia 21 października 2003 r. nr 132/XIII/2003 w sprawie zasad gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem miasta i kryteriów wyboru osób, z którymi umowy najmu będą zawierane w pierwszej 
kolejności,  wynika jednoznacznie, że wyodrębnienia z mieszkaniowego zasobu miasta lokali socjalnych 
dokonuje prezydent miasta. Tym samym Rada Miejska Jeleniej Góry w uchwale tej wskazała prezydenta 
miasta jako organ uprawniony do wydzielenia w zasobie mieszkaniowym lokali przeznaczonych na wy-
najem jako lokale socjalne, zgodnie z zakresem kompetencji  tego organu określonych w art. 30 ust. 2 
pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym.    

Z tego wynika, iż kompetencje do wydzielenia w zasobie mieszkaniowym Miasta Jelenia Góra lokali 
przeznaczonych na wynajem jako lokale socjalne zostały powierzone zarówno prezydentowi miasta, 
czyli organowi wykonawczemu gminy (§ 7 ust. 7 powyższej uchwały z dnia 21 października 2003 r.) jak  
i radzie gminy, czyli organowi stanowiącemu gminy  (zaskarżona w niniejszej sprawie uchwała z dnia  
15 listopada 2005 r.), co należy uznać za błędne. 

Rada gminy nie może podejmować czynności, które należą do sfery wykonawczej, gdyż byłoby to 
naruszeniem konstytucyjnej zasady podziału organów gminy na stanowiące i wykonawcze, wyrażonej  
w  art. 169 ust. 1 Konstytucji.   

Przekroczenie, jak w powyższym przypadku, przez Radę Miejską w Jeleniej Górze  kompetencji sta-
nowi istotne naruszenie prawa. 

Z tych względów, na podstawie art. 147 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, 
Sąd orzekł jak w pkt I sentencji wyroku.  

Sąd jednocześnie stwierdza, że zaskarżona uchwała nie może być wykonana  (art. 152 Prawa o po-
stępowaniu przed sądami administracyjnymi).  
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INFORMACJA O DECYZJI PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

w sprawie zmiany koncesji dla Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja SA z siedzibą  
we Wrocławiu 

 
W dniu 16 listopada 2009 r. decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr PCC/611-ZTO- 
-B/1276/W/OWR/2009/MB dokonano zmiany koncesji na prowadzenie działalności w zakresie przesyłania 
i dystrybucji ciepła dla Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich Kogeneracja SA z siedzibą we Wrocła-
wiu, polegającej na zmianie przedmiotu i zakresu działalności. 
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Uzasadnienie 

W dniu 8 października 2009 r. wpłynęło pismo przedsiębiorcy znak DH/HT/6248/2009, w którym przed-
siębiorca wniósł o zmianę przedmiotu i zakresu działalności z uwagi na rozszerzenie zakresu działalności 
oraz zmianę nazwy gminy Święta Katarzyna na nazwę gmina Siechnice. 
Zmiany koncesji dokonano na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępo-
wania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zmianami) w związku z art. 30 ust. 1 usta-
wy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, ze zmianami) po-
nieważ przepisy szczególne nie sprzeciwiają się zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes spo-
łeczny oraz słuszny interes strony. 
 
 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

ZASTĘPCA DYREKTORA 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

z siedzibą we Wrocławiu 

Monika Gawlik 
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Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać: 

1) w punktach sprzedaży: 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-64-74, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Jeleniej Górze, 58-506 Jelenia Góra, ul. Wiejska 29, tel. 0-75/764-72-99, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Legnicy, 59-220 Legnica, ul. F. Skarbka 3, tel. 0-76/856-08-00 w. 401, 

– Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu, 58-300 Wałbrzych, ul. Słowackiego 23a–24,  

tel. 0-74/849-40-70, 

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Zakładzie Obsługi 

Urzędu, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 0-71/340-62-02. 
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